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Prdvne predpisy

- Smernica Eurépskeho parlamentu a Rady 2012/27/EU z 25. oktébra 2012 o energetickej efektivnosti
- Zakon ¢&. 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti a o zmene a doplneni niektorych zakonov,
vykonavacia vyhlaska 179/2015 Z.z. Vyhlaska Ministerstva hospodarstva Slovenskej republiky o
energetickom audite

- Zakon €. 555/2005 Z. z. o energetickej hospodarnosti budov a o zmene a doplneni niektorych zakonov
- Z&kon €. 300/2012 Z. z., ktorym sa meni a doplfia zakon &. 555/2005 Z. z. 0 energetickej hospodarnosti
budov a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni neskorsich predpisov a ktorym sa meni a
doplfia zakon ¢.50/1976 Zb. o Uzemnom planovani a stavebnom poriadku (stavebny zakon) v zneni
neskorsich predpisov

- Vyhlaska MDVRR SR ¢. 364/2012 Z. z., ktorou sa vykonava zakon ¢. 555/2005 Z. z. o energetickej
hospodarnosti budov a o zmene a doplneni niektorych zdkonov v zneni neskorsich predpisov

- Zakon €. 314/2004 Z. z. o stavebnych vyrobkoch

- Z&kon ¢&. 137/2010 Z. z. o ovzdusi, vyhl. MPZPRR SR €. 360/2010 Z. z. (kvalita ovzdusia), vyhl. MZP SR
¢.410/2012 Z. z. (kategorizacia, emisné limity...), vyhl. MZP SR €. 411/2012 Z. z. (monitorovanie emisii),
vyhl. MZP SR €. 60/2011 Z. z (notifikatné poZiadavky), vyhl. MZP SR ¢&. 228/2014 Z. z. (kvalita paliv a
prevadzkova evidencia), vyhl. MZP SR €. 85/2014 Z. z. (kvéty znedistujucich latok...), vyhl. MPZPRR SR
¢.314/2010 Z. z. (program znizovania emisii), vyhl. MZP SR €. 127/2011 Z. z. (regulované vyrobky)

- Zakon ¢&. 355/2007 Z.z. o ochrane, podpore a rozvoji verejného zdravia, vyhl. ¢. 541/2007 Z.z. o
podrobnostiach a poZiadavkach na osvetlenie pri praci

Norm

Tepelna ochrana budov

- STN EN 15217: 2008, Energeticka hospodarnost budov. Metddy vyjadrenia energetickej
hospodarnosti a energetickej certifikacie budov.

- STN EN 15603: 2008, Energeticka hospodarnost budov. Celkova potreba energie, primarna energia a
emisie CO2.

- STN EN ISO 13790: 2008, Energeticka hospodarnost budov. Vypocet potreby energie na vykurovanie
a chladenie.

- STN EN ISO 13789: 2008, Tepelnotechnické vlastnosti budov. Merny tepelny tok prechodom tepla a
vetranim. Vypoctova metdda.
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- STN EN ISO 13370: 2008, Tepelnotechnické vlastnosti budov. Sirenie tepla zeminou. Vypoctové
metddy. STN EN ISO 10077-1: 2007, Tepelnotechnické vlastnosti okien, dveri a okenic. Vypocet
stcinitela prechodu tepla. Cast 1: Vieobecne.

- STN EN ISO 6946: 2008, Stavebné konstrukcie. Tepelny odpor a sucinitel prechodu tepla. Vypoctova
metdda.

- STN 73 0540-2: 2013, Tepelna ochrana budov. Tepelnotechnické vlastnosti stavebnych konstrukcii a
budov. Cast 2: Funkéné poZiadavky.

- STN 73 0540-3: 2013, Tepelna ochrana budov. Tepelnotechnické vlastnosti stavebnych konstrukcii a
budov. Cast 3: Vlastnosti prostredia a stavebnych vyrobkov.

Vykurovanie

- STN EN 12831: 2003, Vykurovacie systémy v budovach. Metdda vypoctu projektovaného tepelného
prikonu.

- STN EN 15316-2-1: 2008, Vykurovacie systémy v budovdch. Metdda vypoctu energetickych
poziadaviek systému a ucinnosti systému. Systémy odovzdavania tepla do vykurovaného priestoru.
-STN EN 15316-1: 2010, Vykurovacie systémy v budovach. Metdda vypoctu energetickych poziadaviek
systému a Gcinnosti systému. Cast 1: Vieobecne.

- STN EN 15316-3-1: 2009, Vykurovacie systémy v budovdch. Metdéda vypoctu energetickych
poziadaviek systému a Gcinnosti systému. Cast 3-1: Systémy pripravy teplej vody, vratane Gcinnosti
pripravy a poziadaviek na vodu vo vytokoch.- STN EN 15232 Energetickd hospodarnost budov. Vplyv
komplexného automatického

riadenia a spravy budov

Osvetlenie
- STN EN 12464-1: 2009, definuje poZiadavky na osvetlenie vnutornych pracovnych priestorov
- STN EN 12646-2 definuje poZiadavky na osvetlenie vonkajsich pracovisk
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2 CIEL A UCEL SPRACOVANIA ENERGETICKEHO AUDITU

Sprava z energetického auditu je spracovana podla zakona ¢. 321/2014 Z.z. o energetickej
efektivnosti s ciefom zlepsit energetickl efektivnost a zvysit energetickl hospodarnost v budovach, a
tym pomoct splnit zavazky Slovenskej republiky voci Eurdpskej tnii. Energeticky auditor zvolil obsah a
formu tak, aby bol objektivne posudeny sucasny stav hospoddrenia s energiami.

Energetickym auditom je systematicky postup na ziskanie dostatocnych informacii o si¢asnom
stave technickych zariadeni a budov urenych na pouZivanie energie auditovaného spotrebitela
energie a identifikacia a navrh nakladovo efektivnych moznosti Gspor energie.

Predmetom energetického auditu je posudenie spotreby energie sucasnych technickych
systémov budovy, navrh opatreni zameranych na Usporu energie, stanovenie potencidlu Uspor energie
a ich ekonomické a environmentalne hodnotenie.

Energeticky auditor vychadzal z podkladov pre energie spotrebované v objekte, ktoré mu boli
poskytnuté objedndvatelom EA.

3 PODKLADY PRE SPRACOVANIE ENERGETICKEHO AUDITU

¢ Udaje o spotrebe a nakladoch na energetické nosice za obdobie 2017-2019
e Zakreslenie sicasného stavu objektu v ramci osobnej obhliadky

e Fotodokumentacia objektu a technickych zariadeni

e Platné zakony, vyhlasky, normy a suvisiace predpisy
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L EG AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

4 IDENTIFIKACIA PREDMETU ENERGETICKEHO AUDITU

4.1 Adresa predmetu energetického auditu

Nazov: Kultdrny dom obce Bzovik
Ulica, popisné Cislo: Bzovik 35

Obec/mesto: Bzovik

PSC: 962 41

Katastrdlne Gzemie: Bzovik

Parcela: 178/1

\ \- :

' X

. 7 CoopBzovik: &
R L I e

- " : ‘,, w»

& 0bec Bzoviks

; i y oy, '
/4 ZakladnajSkola &
s|MaterskoujSkolou.: ¢

Obrazok 1: Situacna snimka obce Bzovik
©Google

Tabulka 1: Zoznam objektov predmetu EA
P.c. Objekt Adresa

1. Kultdrny dom obce Bzovik Bzovik 35, 962 41 Bzovik
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4.2 Popis obce

Obec Bzovik sa rozprestiera v jednom z udoli Krupinskej planiny juhovychodne od okresného
mesta Krupiny v Banskobystrickom samospravnom kraji. Rozloha katastra obce je 1277,42 ha. Pocet
obyvatelov obce k 1.1.2018 bol 1110. Po prvy krat je Bzovik zachyteny v kralovskej listine z roku 1135,
kde sa spomina meno zakladatela klaStora Zupana Lamperta. Vznik klastora a cirkevného feudalneho
panstva v Cele s prepostom bolo velkym prinosom pre hospodarske i kultirne povznesenie tohto
regiénu. V tejto obci sa nachddza aj jedna z najstarsich architektonickych pamiatok na Uzemi Slovenska
— Bzovicka pevnost pdvodne postavena ako benediktinsky klastor okolo roku 1131.

4.3 Identifikacia zariadeni vyuzivajucich energiu
V priestoroch objektov, ktoré su predmetom EA sa nachddzaju mensie spotrebice elektrickej

energie, ich menovity zoznam k vypracovaniu tohto EA nebol poskytnuty, avSsak vyznamné spotrebice
energie suU popisané v dalsich kapitolach.

4.4 Majetkopravny vztah objednavatela EA k predmetu EA

Objednavatel EA ma vo vlastnictve objekt kultirneho domu obce Bzovik podla LV ¢. 388.
Objekt sa nachadza na parcele ¢. 178/1 v obci Bzovik.

10
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L EG AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

4.5 Identifikacia budov vyuzivajucich energiu
4.5.1 Kultarny dom obce Bzovik
4.5.1.1 Zdkladny popis objektu
Tento objekt sltzil ako kultirny dom obce Bzovik. Objekt nie je vyuzivany pravidelne, obcasne
sa vyuziva na Sportové aspolocenské akcie mladeze. Budova nebola zateplend a nijako
rekonstruovana. Obcasné vykurovanie zabezpecuju starsie elektrické vykurovacie telesa. Tepla voda

sa v objekte nepripravuje.

4.5.1.2 Fotodokumentdcia objektu

Obrazok 2: Situacna snimka kultiurneho domu obce Bzovik
©Google

11



Energeticky audit

L EG AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

Obrazok 4: Kultdrny dom

]

Obrazok 7: Severovychodny pohlad na kultirny dom  Obrazok 8: Kultirny dom

12
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Obrazok 9: Kulturny dom

4.5.1.3 Zdkladné charakteristiky objektu

Tabulka 2: Zakladné charakteristiky objektu

. . Celkova podlahova Obostavany Faktor tvaru
Oznacenie budovy .
plocha vykurovany objem budovy
[m?] [m?®] [m]
Kultdrny dom 581,09 2 452,20 0,65

4.5.1.4 Klimatické podmienky

Priemerna
konstrukcéna
vyska
[m]
4,18

Priebeh vykurovacieho obdobia je charakterizovany pocétom dennostupriov, ktory je
vypocitany z poctu vykurovacich dni a priemernej vnitornej a vonkajsej teploty v jednotlivych diioch
vykurovacieho obdobia. Pre spracovanie vypoctu potreby tepla na vykurovanie bolo uvaZované s
priemernou vnutornou teplotou priestorov 20°C, ktord bola vypocitand ako vazeny priemer teplot
vnutorného vzduchu. Pri vypoclte bolo vychadzané z nameranych uUdajov pre lokalitu Bzovik a
upravenej priemernej vonkajsej teploty vykurovacieho obdobia na 3,2°C. Pocet vykurovacich dni bol

urceny na 104 dni a to z dévodu, Ze tato budova sa nevyuziva pravidelne.

Tabulka 3: Klimatické podmienky

UvaZovana priemernd vnutorna teplota [°C]

Vonkajsia vypoctova teplota [°C]

Priemerna vonkajsia teplota vykurovacieho obdobia [°C]
Priemerny pocet vykurovacich dni

Priemerny pocet dennostupriov

20
-13
3,2

104
1747
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4.5.1.5 Posudenie tepelnotechnickych viastnosti stavebnych konstrukcii

Na zhodnotenie obalovych konstrukcii objektu sa pouzila dostupna projektova dokumentacia,
obhliadka a fotodokumentdcia objektu. Plochy obalovych konstrukcii a vypoctové hodnoty sucinitelov
prechodu tepla jednotlivych stavebnych konstrukcii si uvedené v prilohe a pri ich vypocéte neboli
zohladnené vystupujuce konstrukcie, len teplovymenné plochy. Vplyv tepelnych mostov bol uvazovany
s hodnotou AU = 0,10 W/(m2.K).

2vislé konstrukcie:

Obvodové steny si murované z tehly plnej palenej hr. 440 mm. Tato budova nie je zateplena
pomocou ziadnej tepelnej izolacie. Vnutorné jestvujice prieckové murivo je taktiez z tehdl plnych
palenych.

Podlahové konstrukcie:

Uprava povrchov podldh jednotlivych miestnosti je rézna, zavisi najma od Gcelu konkrétnej
miestnosti. Podlahy na teréne nie su zateplené pomocou Ziadnej tepelnej izolacie. V objekte sa
nachddzaju podlahy, ktorych povrch tvori: keramicka dlazba, PVC, cementovy poter. Podlaha
v miestnostiach so socidlnymi zariadeniami je pokryta keramickym obkladom.

Stresné konstrukcie:

Stre$na konstrukcia objektu ma €lenity tvar. Sikmé €asti strechy tvori dreveny krov. Stre$nd
skladba $ikmych ¢asti strechy je povodna. Cast strechy nad 1.NP je vyspadovana do boénych #labov na
odvod zrazkovej vody.

Otvorové konstrukcie:
Oknad a dvere v budove su povodné, maju drevené a ocelové ramy s jednoduchym zasklenim.

Poziadavky na tepelnotechnické vlastnosti stavebnych konstrukcii si uvedené v STN 73

0540-2: 2019, Tepelna ochrana budov. Tepelnotechnické vlastnosti stavebnych konstrukcii a budov.
Cast 2: Funkéné poziadavky.
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L EG AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

Tabulka 4: Vypocitané a poZzadované tepelnotechnické parametre stavebnych konstrukcii objektu

Sucmlttta(le ::I;echodu el el
Stavebna konStrukcia [W/m2.K] [m2.K/W]
Vypocitany = Pozadovany Vypocitany Pozad.
Obvodovd stena 1,44 0,32 0,53 3,00
Vnutornd stena 1,54 1,50 0,39 0,40
Podlaha na teréne 0,39 - 0,16 2,00
Strecha/strop pod nevykurovanym priestorom 1,88 0,25 0,33 3,90
Strecha 2,56 0,20 0,25 4,90
Oknad 2,20 1,40 - -
Dvere 2,30 1,40 - -

4.5.1.1 Podiel stavebnych konstrukcii na celkovej tepelnej strate objektu

Okna
3,48%

Dvere

0,92% Obvodova stena
\ / 31,06%

Q\!

Strecha
45,34%

Vnutorna stena
0,47%

Podlaha na teréne

y 9,22%

Strecha/strop pod
——__ nevykurovanym priestorom
9,51%
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4.5.1.2 Posudenie mernej potreby tepla na vykurovanie podla STN 73 0540-2:
2019

Vypocet potreby tepla na vykurovanie bol vykonany na zaklade vypoctu tepel. strat prechodom
tepla konStrukciami a tepelnych strat vetranim s poniZzenim o tepelné zisky. Vypocet mernej potreby
tepla na vykurovanie je uvedeny v tabulke v prilohe. Pri vypocte tep. strat vetranim sa uvaZovalo s
hodnotou intenzity vymeny vzduchu n = 0,50 1/h.

Tabulka 5: Merna potreba tepla na vykurovanie podla STN 73 0540-2: 2019
Normalizovand hodnota  Odporicana hodnota Cielova odporucana hodnota

Faktor tvaru (od 2013) (pozadovana od 2016) (pozadovana od 2021)
Qu,nd,n Q#i,nd,r1 Q#,nd,r2

1/m (kn‘:\::/) (kr:\;ha/) (kn‘:\::/) (kn‘:\g:/) kWh/ (m2.a) | kWh/ (m3.a)
do 0,3 50,00 17,90 25,00 8,93 12,50 4,47
0,4 57,10 20,40 28,55 10,20 14,28 5,10
0,5 64,30 23,00 32,15 11,49 16,08 5,75
0,6 71,40 25,50 35,70 12,75 17,85 6,38
0,7 78,60 28,10 39,30 14,04 19,65 7,02
0,8 85,70 30,60 42,85 15,31 21,43 7,66
0,9 92,90 33,20 46,45 16,60 23,23 8,30
1,0 a viac 100,00 35,70 50,00 17,86 25,00 8,93

Tabulka 6: Merna potreba tepla na vykurovanie [kWh/m?]

Merna potreba tepla na vykurovanie [kWh/m?]

Faktor tvaru budovy Vypocitana Normalizovana Odporucana
QEP Qrl,EP Qr2,EP
0,65 155,56 75,49 37,68
Posudenie NEVYHOVUIE NEVYHOVUIJE

Tabulka 7: Mernd potreba tepla na vykurovanie [kWh/m?3]
Merna potreba tepla na vykurovanie [kWh/m?3]

Faktor tvaru budovy Vypocitana Normalizovana Odporucana
QEP Qrl,EP Qr2,EP
0,65 37,22 26,93 13,46
Posudenie NEVYHOVUIJE NEVYHOVUIJE

Pre splnenie energetickej hospodarnosti budovy méa byt merna potreba tepla na vykurovanie
niz$ia ako normalizovana hodnota. Budova nespliia energetické kritérium z hladiska potreby tepla na
vykurovanie.
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TEPLOTECHNICKE A ENERGETICKE POSUDENIE OBJEKTU:

Nazov budovy: Kultarny dom Bzovik Parc.¢: 178/1
Ulica, &islo: Bzovik 35 Katastralne uzemie: Bzovik
Obec: Bzovik
1.Budova Administrativhe budovy Nova budova
h budovy (mb) 4,18 Podlaznost 1 a (mb) b (mb)
Obost - obi 3 Ve Merna plocha (m?): - -
ostavany objem (m”) Vb= 2 428.95 Ap= 581,09
Obytna budova: NIE Budova:
Priemerna konstrukéna vyska podlazi (odvodena z obost. Objemu)| P pr= | 4,18
2. Merna tepelna strata prechodom tepla Ht (W/K): |
Konstrukcia Plocha A, U, U..A Faktor by B,.U. A
m W/(m“K) W/K - W/K
Obvodova stena 1 476,36 1,439 685,40 1,0 685,40
Obvodova stena 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Obvodova stena 3 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Stena suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Vnutorna stena 13,54 1,542 20,87 0,5 10,44
Podlaha 1 527,55 0,386 203,45 1,0 203,45
Podlaha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Podlaha 10k 0,00 0,000 0,00 0,5 0,00
Podlaha suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Strop nad exterierom 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Strecha 1 390,22 2,564 1 000,56 1,0 1 000,56
Strecha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Balkon 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Zaklop 1 139,30 1,883 262,37 0,8 209,90
Zaklop 2 0,00 0,000 0,00 0,8 0,00
Okna 1 34,88 2,20 76,74 1,0 76,74
Okna 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Dvere 1 8,86 2,30 20,38 1,0 20,38
Dvere 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Lsi 0,00
[SPOLU zAi [ 159071 | 2 206,88
[Hy v WK 2206,88
[3. Zapogitanie vplyvu tepelnych mostov: PAUSALNE
Pausalne: AU spoijita tepelnoizolaéna vrstva na vonkaj. povrchu konstrukcie 01 W/(m?K)
Vplyv tepelnych mostov JHy= AU . ZA, 159,07 (W/K)
Merna tepelna strata H=% By . U; . Aj+ \Hry 4 si 2365,95 (W/K)
Priemerny sucinitel prechodu tepla U,,=H / 2 A; 1,49 W/(m?K)
4.Merna tepelna strata vetranim Hv (W/K):
Dizka Skar dveri a stien 22,86 (m)
Dizka $kar okien 104,35 (m)
Sucinitel Skarovej prievzdusnosti pre zdvojene zasklenie 0,00010 m”s.Pa®®"
Priemerna intezita vymeny vzduchu v (1/h) n=25200. Z (i, . 1)/ V, 0,150951864
minimalna hodnota n=0,5 0,5
UvaZovana intezita vymeny vzduchu v (1/h) 0,5
[Intezita vymeny vzduchu Hv = 0,264 . n .V, [320,62 [1h |
[5.Merna tepelna strata H = H; + Hv [2686,57 [wik) |
[10. Merna potreba tepla na vykurovanie (kWh/m") |
Ei=Qn/V, 37,22 (KWh/m®)
E,=0.7A 155,56 |(kwh/m?)
[T2-Faktor tvaru budovy AT/ Vb | 06549 [ |
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4.5.1.3 Zdroje energie

4.5.1.3.1 Zdroje, rozvody a spotrebice tepelnej energie
Systém vykurovania a pripravy teplej vody

Vykurovanie kultirneho domu je zabezpecené pomocou priamovyhrevnych elektrickych
vykurovacich telies. Tepld voda sa v objekte nepripravuje.

Obrazok 10: Vykurovacie teleso

4.5.1.3.2 Zdroje, rozvody a spotrebice elektrickej energie
Osvetlenie

Umelé osvetlenie jednotlivych Casti objektu je rieSené v zdvislosti na Ucele vyuZitia danej
miestnosti. V objekte su vyuZivané svietidla réznych typov a vykonov. Prevadzkovy cas osvetlenia je
podla prevadzkovej doby objektu. VyuZitelnost umelého osvetlenia zaleZi v znaénej miere od intenzity
denného osvetlenia. Miestnosti objektu su osvetlené dennym svetlom, ale nachadzaju sa tam aj zény
bez denného svetla. Prirodzené osvetlenie v kombinacii s umelym osvetlenim pocas celej doby
prevadzky zabezpecuje dostato¢nu intenzitu osvetlenia.

Ovladanie svietidiel je ru¢né - spinac¢mi osadenymi pri vstupe do miestnosti vo vyske cca 1,5
m nad podlahou. Spinanie svetiel je rieSené tak, aby boli mozné r6zne kombindcie svietidiel podla
potreby.

Tabulka 8: Svietidla

Pocet

(v:islcl Typ svietidla Prikon svietidla svietidiel Celkovy prikon
peglada (W] [ks/trubica] (W]
- Linedrne svietidlo 2x36 6/12 432
- Bodové svietidlo 1x60 3 180
- Ndastenné svietidlo 2x18 6 108
- Bodové svietidlo 1x60 6 360
Spolu 21 1080
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Obec Bzovik

Obrazok 11: Linearne svietidlo Obrazok 12: Linearne svietidlo

Obrazok 13: Linearne svietidla Obrazok 14: Linearne svietidlo

Obrazok 15: Linearne svietidla Obrazok 16: Linearne svietidlo

Obrazok 17: Bodové svietidlo Obrazok 18: Bodové svietidlo
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L E‘ AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

Obrazok 19: Bodové svietidlo Obrazok 20: Bodové svietidlo

Klimatizacné, vetracie a chladiace zariadenia

Objekt je vetrany prirodzene za pomoci otvorovych konstrukcii v obvodovej stene. V objekte
sa nenachadzaju klimatizac¢né ani chladiace zariadenia.
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5 POPIS SUCASNEHO STAVU PREDMETU ENERGETICKEHO AUDITU

5.1 Energetické vstupy

5.1.1 Spotreba elektrickej energie

V nasledujucej tabulke sa nachadza prehlad fakturovanych spotrieb elektrickej energie za roky
2017-2019. Dodana elektrickd energia je vyuzivand na vykurovanie, osvetlenie a pre ostatné
spotrebice.

Tabulka 9: Energetické vstupy a ndklady na elektricku energiu pre rok 2017 po jednotlivych
mesiacoch — Kultirny dom obce Bzovik

Kalendarny rok Spotreba Uhradena suma Jednotkova cena

2017 [kWh] [€ s DPH] [€ s DPH/kWHh]
Januar 117,00 67,98 0,581
Februdr 103,00 61,70 0,599
Marec 81,00 48,84 0,603
April 74,00 44,77 0,605
M3j 57,00 34,66 0,608
Jun 41,00 25,46 0,621
Jul 31,00 19,41 0,626
August 52,00 32,14 0,618
September 64,00 39,36 0,615
Oktéber 80,00 48,64 0,608
November 98,00 59,00 0,602
December 114,00 67,49 0,592
Priemer 912,00 549,43 0,602
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Tabulka 10: Energetické vstupy a naklady na elektricku energiu pre rok 2018 po jednotlivych

mesiacoch — Kultirny dom obce Bzovik
Kalendarny rok

2018
Januar
Februar
Marec
April
M3j
Jun
Jul
August
September
Oktéber
November
December

Priemer

Spotreba
[kWh]
485,00
371,00
334,00
306,00
285,00
202,00
141,00
193,00
224,00
342,00
376,00
475,00

3 734,00

Uhradena suma
[€ s DPH]
128,53
101,65
93,19
86,60
81,80
59,59
45,12
59,83
63,62
96,10
102,27
127,30
1 045,55

Jednotkova cena
[€ s DPH/kWHh]
0,265
0,274
0,279
0,283
0,287
0,295
0,320
0,310
0,284
0,281
0,272
0,268
0,280

Tabulka 11: Energetické vstupy a naklady na elektricku energiu pre rok 2019 po jednotlivych

mesiacoch — Kultirny dom obce Bzovik

Kalendarny rok

2019
Januar
Februar
Marec
April
M3j
Jun
Jul
August
September
Oktéber
November
December

Priemer

Spotreba
[kWh]
1351,00
1181,00
985,00
907,00
803,00
635,00
566,00
764,00
825,00
1 013,00
1 164,00
1341,00
11 535,00

Uhradena suma
[€ s DPH]
263,44
238,55
203,90
189,55
171,04
147,32
131,87
170,36
174,90
210,70
237,45
265,51
2 403,64

Jednotkova cena
[€ s DPH/kWHh]
0,195
0,202
0,207
0,209
0,213
0,232
0,233
0,223
0,212
0,208
0,204
0,198
0,208
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Tabulka 12: Energetické vstupy a naklady na elektricku energiu — Stary kultirny dom obce Bzovik

; Spotreba Uhradena suma Jednotkova cena
Kalendarny rok
[kWh] [€ s DPH] [€ s DPH/kWh]
2017 912,00 549,43 0,602
2018 3734,00 1 045,55 0,280
2019 11 535,00 2 403,64 0,208
Priemer 5393,67 1332,87 0,247

SPOTREBA ELEKTRICKEJ ENERGIE V kWh

11 535,00

m 3 734,00

5 393,67
I

2017 2018 2019 Priemer

UHRADENE SUMY ZA ELEKTRICKU ENERGIU V EUR

1332,87

2017 2018 2019 Priemer
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5.1.2 Celkové zhodnotenie spotreby energie

Tabulka 13: Celkové zhodnotenie spotreby energie a jednotkovej ceny za energiu

. - Spotreba Uhradena suma Jednotkova cena
Energeticky nosic
[kWh] [€ s DPH] [€ s DPH/kWHh]
Elektricka energia 5393,67 1332,87 0,247
Z toho vykurovanie 4 045,25 933,01 0,247
Z toho osvetlenie 809,05 199,93 0,247
Z toho iné spotrebice 539,37 133,29 0,247
CELKOVO 5 393,67 1332,87 0,247

5.1.3 Struktura udajov o energetickych vstupoch a energetickych vystupoch

Tabulka 14: Struktira Gdajov o energetickych vstupoch a energetickych vystupoch

Rok 2016-2019

Palivo/ fc.>rm’a er’\ergie/ ' Merna Mnodstvo Vyhrevnost eon?;::‘e n:?(f::y

energetické médium jednotka
[kWh/m.j.]  [MWHh] [€]

Elektrickd energia MWh 5,39 1,00 5,39 1332,87
Teplo GJ 0,00 277,78 0,00 0,00
Zemny plyn m?3 0,00 10,519 0,00 0,00
Hnedé uhlie kg 0,00 4,375 0,00 0,00
Cierne uhlie kg 0,00 6,653 0,00 0,00
Koks ciernouholny kg 0,00 7,639 0,00 0,00
Tazky vykurovaci olej kg 0,00 11,111 0,00 0,00
Lahky vykurovaci olej kg 0,00 11,750 0,00 0,00
Biomasa — kusové drevo kg 0,00 3,833 0,00 0,00
Biomasa — drevené peletky kg 0,00 4,667 0,00 0,00
Nafta motorovad m3 0,00 11,663 0,00 0,00
Jadrova energia GJ 0,00 0,278 0,00 0,00
Dialkovd energia GJ 0,00 0,278 0,00 0,00
Energetické vstupy celkom 5,39 1332,87
Zmena stavu zasob 0,00 0,00

Celkova spotreba energie 5,39 1332,87
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Tabulka 15: Zakladna ro¢na bilancia spotreby energie

Riadok

W N

Ukazovatel

Energetické vstupy
Zmena stavu zasob
Spotreba energie

Predaj energie inym subjektom

Konecna spotreba energie

Straty v zdroji a rozvodoch

Spotreba energie na vykurovanie a ohrev
teplej vody

Spotreba energie na technologické a vyrobné
procesy

Forma
energie

EE

EE

elektrina
iné
elektrina
iné
elektrina
iné
elektrina

iné

[MWh/r]

5,39
0,00
5,39
0,00
5,39
0,00
0,08
0,00
4,05
0,00
0,00
0,00

[tisic eur/rok]

1,33
0,00
1,33
0,00
1,33
0,00
0,02
0,00
0,93
0,00
0,00
0,00
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6 NAVRHY OPATRENI NA ZNiZENIE SPOTREBY ENERGIE

Pri navrhu jednotlivych variantov Uspornych opatreni sa vychddzalo z celkovej analyzy
energetickej ndroc¢nosti budov, kde boli zistené urcité moznosti Setrenia energii.

6.1 Nizko nakladové opatrenia

6.1.1 Energetické manazérstvo

Zakladnym nizko nakladovym opatrenim je zavedenie tzv. energetického manaZérstva.
Zakladnym prostriedkom energetického manazérstva je systematickd kontrola prevadzkovaného
zariadenia a riadne doplfiovana a udrZovana dokumentdcia o technickom stave a jeho prevadzkovych
parametroch. V prvom rade ide hlavne o pravidelné sledovanie zavislosti mnoZstva odobraného tepla
na vonkajsej teplote. Spotreba odobraného tepla je priamo zavisla na tepelnej strate budov a vonkajsej
teplote. Nakolko v skutoénosti sa bude menit iba vonkajsia teplota, bude spotreba tepla priamo
Umerna tejto teplote. Pri pravidelnom dennom odpocte spotreby a priemernych vonkajsich teplot je
mozno velmi rychlo odhalit neStandardné stavy, ktoré vzdy signalizuju poruchu ¢&i uz merania, alebo
reguldcie. V¢asné odhalenie poruchy je zakladom minimalizacie pripadnych strat.

6.1.2 Uvedomelé spravanie uzivatelov objektu

Velmi podceriovanou oblastou Uspor je spravanie samotnych uZivatelov vo vykurovanych
objektoch. PriebeZzné informovanie pracovnikov o moZnych Usporéach energii mézZe priniest podstatné
vysledky. VSeobecne plati, Ze zniZenie teploty o 1°C vo vykurovanom priestore mdze priniest Gsporu
cca 6 % tepelnej energie. Zakladnym pravidlom je udrZovanie vhodnej teploty v miestnosti pomocou
termostatickych ventilov a nie vetranim priestorov otvaranim okien. Vo vykurovacej sezéne by sa malo
taktiez vetrat intenzivne a kratko. Vstupné dvere je potrebné nechat otvorené na bezpodmieneéne
nutnu dobu.
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6.2 Vysoko nakladové opatrenia
6.2.1 Opatrenie a) ZATEPLENIE FASADY OBJEKTU
Navrhujem zateplit obvodové steny v ¢asti sokla s KZS XPS hr.: 80 mm a zvysok stien s KZS MV
hr.: 150 mm, &im obvodova stena dosiahne sudinitel prechodu tepla 0,23 W/(m?2.K) a tepelny odpor

hodnotu 4,3 (m2.K)/W. V pripade spravnej montdaze KZS uvazujem s hodnotou vplyvu tepelnych mostov
AU = 0,05 W/(m?.K).

6.2.1.1 Posudenie uspory energetickych zdrojov

Tabulka 16: Uspora energetickych zdrojov

Priemerna roc¢na Priemerna rocna
spotreba energie spotreba energie Uspora spotreby
Energeticky nosic pred realizaciou po realizacii energie
opatreni opatreni
[MWh] [MWh] [MWh]
Elektrickd energia 5,39 4,41 0,98
CELKOVO 5,39 4,41 0,98
6.2.1.2 Ekonomické hodnotenie navrhovanych ndaprav

Tabulka 17: Ekonomické hodnotenie ndvrhu opatreni

Odhadované ukazovatele Hodnota Jednotka
Naklady na realizaciu suboru opatreni 28 600,00 €
Zmena nakladov na zabezpecenie energie (-znizenie/+ zvysenie) - 242,06 |£/rok
Zmena osobnych nakladov, napriklad mzdy, poistné, ... (-/+) 0,00 €/rok
Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov, napriklad opravy a Udrzba,
sluzby, réZia, poistenie majetku, ... (-/+) - 000 &/rok
Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov, napr. emisie, odpady a iné
(/4) 0,00 €/rok
Zmena trzieb, napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (-/+) 0,00 €/rok
Prinosy z realizacie suiboru opatreni celkom 242,06 | €/rok
Doba hodnotenia 30,00 rokov
Diskontny faktor 2,50 %
Jednoducha doba névratnosti (Ts) 118,15 | rokov
Redlna doba navratnosti (Ts) 2131,92 | rokov
Cista sucasna hodnota (NPV) -23533,61 €
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Vnutorné vynosové percento (IRR) -9,51 %

Iné udaje
6.2.1.3 Environmentdlne hodnotenie navrhovanych ndaprav

Tabulka 18: Porovnanie mnozZstva znecistujucich latok a sklenikovych plynov pred a po realizacii

opatrenia
o Pred obnovou Po obnove ZniZenie Miera
Znecistujuce latky a . . P
sklenikové plyny budov budov emisii znizenia
[t] [t] [t] [%]

Roc¢na produkcia emisii CO 0,0024 0,0020 0,0004 18,18
Roc¢na produkcia TZL 0,0010 0,0008 0,0002 18,18
Rocna produkcia emisii SO 0,0048 0,0039 0,0009 18,18
Rocna produkcia emisii NO 0,0053 0,0043 0,0010 18,18
Rocna produkcia emisii CO; 0,9001 0,7365 0,1637 18,18

POROVNANIE MNOZSTVA ZNECISTUJUCICH LATOK A SKLENIKOVYCH PLYNOV PRED A PO
REALIZACII OPATRENIA

1,00
0,90
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20

0,10
0.00 - - - -

CO[t] TZL [t] 502 [t] NOXx [t] co2 [t]

0,9001

0,7365

0,0024
0,002

0,001

0,0008
0,0048
0,0039
0,0053
0,0043

™ Pred obnovou Po obnove

6.2.1.4 Zhodnotenie ndvrhu opatrenia vo vztahu ku GES

Navrhované opatrenie nie je vhodné riesit formou energetickych sluzieb z dbvodu, Ze
garantovanad energeticka sluzba je sluzba poskytovana na zdklade zmluvy o energetickej efektivnosti s
garantovanou Usporou energie. V zmysle §17 zakona 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti su
presne urcené hodnoty zlepSenia energetickej efektivnosti ako: garantované Uspory, vyska investicie
atd'a uvedené hodnoty vzhladom k tejto prevadzke nie je mozné jednoznacéne garantovat. Zarovern ma
opatrenie vysoku dobu navratnosti a nepriaznivé vysledky ekonomického zhodnotenia.
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TEPLOTECHNICKE A ENERGETICKE POSUDENIE OBJEKTU:

Nazov budovy: Kultarny dom Bzovik Parc.¢: 178/1
Ulica, &islo: Bzovik 35 Katastralne uzemie: Bzovik
Obec: Bzovik
1.Budova Administrativhe budovy Nova budova
h budovy (mb) 4,18 Podlaznost 1 a (mb) b (mb)
Obost - obi 3 Ve Merna plocha (m?): - -
ostavany objem (m”) Vb= 2 428.95 Ap= 581,09
Obytna budova: NIE Budova:
Priemerna konstrukéna vyska podlazi (odvodena z obost. Objemu)| P pr= | 4,18
2. Merna tepelna strata prechodom tepla Ht (W/K): |
Konstrukcia Plocha A, U, U..A Faktor by B,.U. A
m W/(m“K) W/K - W/K
Obvodova stena 1 476,36 0,225 107,17 1,0 107,17
Obvodova stena 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Obvodova stena 3 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Stena suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Vnutorna stena 13,54 1,542 20,87 0,5 10,44
Podlaha 1 527,55 0,386 203,45 1,0 203,45
Podlaha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Podlaha 10k 0,00 0,000 0,00 0,5 0,00
Podlaha suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Strop nad exterierom 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Strecha 1 390,22 2,564 1 000,56 1,0 1 000,56
Strecha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Balkon 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Zaklop 1 139,30 1,883 262,37 0,8 209,90
Zaklop 2 0,00 0,000 0,00 0,8 0,00
Okna 1 34,88 2,20 76,74 1,0 76,74
Okna 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Dvere 1 8,86 2,30 20,38 1,0 20,38
Dvere 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Lsi 0,00
[SPOLU ZAi | 159071 | 1 628,64
[Hy v WK 1628,64
[3. Zapogitanie vplyvu tepelnych mostov: PAUSALNE
Pausalne: AU spoijita tepelnoizolaéna vrstva na vonkaj. povrchu konstrukcie 0,05 W/(m?K)
Vplyv tepelnych mostov JHy= AU . ZA, 79,54 (W/K)
Merna tepelna strata Hr=% B, . U; . Aj+ \Hry 4 si 1708,17 (WIK)
Priemerny sucinitel prechodu tepla U,,=H / 2 A; 1,07 W/(m?K)
4.Merna tepelna strata vetranim Hv (W/K):
Dizka Skar dveri a stien 22,86 (m)
Dizka $kar okien 104,35 (m)
Sucinitel Skarovej prievzdusnosti pre zdvojene zasklenie 0,00010 m”s.Pa®®"
Priemerna intezita vymeny vzduchu v (1/h) n=25200. Z (i, . 1)/ V, 0,150951864
minimalna hodnota n=0,5 0,5
UvaZovana intezita vymeny vzduchu v (1/h) 0,5
[Intezita vymeny vzduchu Hv = 0,264 . n .V, [320,62 [1h |
|5.Merna tepelna strata H = H; + Hv |2028,79 fwik) |
[10. Merna potreba tepla na vykurovanie (kWh/m") |
Ei=Qn/V, 26,93 (KWh/m®)
E,=0.7A 112,57 |(kwhim?)
[T2-Faktor tvaru budovy AT/ Vb | 06549 [ |




LEGASIS
6.2.2 Opatrenie b) VYMENA OTVOROVYCH KONSTRUKCIi
Navrhujem vymenu pévodnych otvorovych konstrukcii za nové plastové s izolaénym trojsklom
s hodnotou sucinitela prechodu tepla skla maximalne 0,6 W/(m2.K) a s hodnotou sucinitela prechodu
tepla otvor. konstrukcie maximalne 1,0 W/(m2.K).

6.2.2.1 Posudenie uspory energetickych zdrojov

Tabulka 19: Uspora energetickych zdrojov

Priemerna rocna Priemerna rocna
spotreba energie spotreba energie Uspora spotreby
Energeticky nosic pred realizaciou po realizécii energie
opatreni opatreni
[MWh] [MWh] [MWAh]
Elektrickd energia 5,39 5,30 0,09
CELKOVO 5,39 5,30 0,09
6.2.2.2 Ekonomické hodnotenie navrhovanych naprav

Tabulka 20: Ekonomické hodnotenie ndvrhu opatreni

Odhadované ukazovatele Hodnota Jednotka
Naklady na realizaciu suboru opatreni 6 600,00 €
Zmena nakladov na zabezpecenie energie (-znizenie/+ zvysenie) - 22,38 €/rok
Zmena osobnych nakladov, napriklad mzdy, poistné, ... (-/+) 0,00 €/rok
Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov, napriklad opravy a udrzba,
sluzby, réZia, poistenie majetku, ... (-/+) - 000 €/rok
Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov, napr. emisie, odpady a iné
(/+) 0,00 €/rok
Zmena trzieb, napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (-/+) 0,00 €/rok
Prinosy z realizacie siboru opatreni celkom 22,38 €/rok
Doba hodnotenia 30,00 rokov
Diskontny faktor 2,50 %
Jednoducha doba névratnosti (Ts) 294,91 | rokov
Redlna doba navratnosti (Ts) 418 305,93 | rokov
Cista sucasna hodnota (NPV) -6131,58 €
Vnutorné vynosové percento (IRR) 213,22 %
Iné udaje
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6.2.2.3 Environmentdlne hodnotenie navrhovanych ndprav

Tabulka 21: Porovnanie mnozZstva znedistujucich latok a sklenikovych plynov pred a po realizacii

opatrenia
e Pred obnovou Po obnove Znizenie Miera
Znecistujuce latky a . . P
sklenikové plyny budov budov emisii znizenia
[t] [t] [t] [%]

Rocna produkcia emisii CO 0,0024 0,0024 0,0000 1,67
Roc¢nd produkcia TZL 0,0010 0,0009 0,0000 1,67
Rocnd produkcia emisii SO, 0,0048 0,0047 0,0001 1,67
Rocnd produkcia emisii NOx 0,0053 0,0052 0,0001 1,67
Rocna produkcia emisii CO; 0,9001 0,8851 0,0150 1,67

POROVNANIE MNOZSTVA ZNECISTUJUCICH LATOK A SKLENIKOVYCH PLYNOV PRED A PO
REALIZACIi OPATRENI

1,00
0,90
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20

0,10
0,00 - - - -

(o]} TZL [t] SO2 [t] NOXx [t] COo2 [t]

0,9001
0,8851

0,0024
0,0024
0,001

0,0009
0,0048
0,0047
0,0053
0,0052

(@)
=

™ Pred obnovou Po obnove

6.2.2.4 Zhodnotenie ndavrhu opatrenia vo vztahu ku GES

Navrhované opatrenie nie je vhodné riesit formou energetickych sluzieb z doévodu, Ze
garantovanad energeticka sluzba je sluzba poskytovana na zdklade zmluvy o energetickej efektivnosti s
garantovanou Usporou energie. V zmysle §17 zakona 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti su
presne urcené hodnoty zlepsenia energetickej efektivnosti ako: garantované Uspory, vyska investicie
atd. a uvedené hodnoty vzhladom k tejto prevadzke nie je mozné jednoznaéne garantovat. Zaroven
ma opatrenie vysoku dobu navratnosti a nepriaznivé vysledky ekonomického zhodnotenia.
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TEPLOTECHNICKE A ENERGETICKE POSUDENIE OBJEKTU:

Nazov budovy: Kultarny dom Bzovik Parc.¢: 178/1
Ulica, &islo: Bzovik 35 Katastralne uzemie: Bzovik
Obec: Bzovik
1.Budova Administrativhe budovy Nova budova
h budovy (mb) 4,18 Podlaznost 1 a (mb) b (mb)
Obost - obi 3 Ve Merna plocha (m?): - -
ostavany objem (m”) Vb= 2 428.95 Ap= 581,09
Obytna budova: NIE Budova:
Priemerna konstrukéna vyska podlazi (odvodena z obost. Objemu)| P pr= | 4,18
2. Merna tepelna strata prechodom tepla Ht (W/K): |
Konstrukcia Plocha A, U, U..A Faktor by B,.U. A
m W/(m“K) W/K - W/K
Obvodova stena 1 476,36 1,439 685,40 1,0 685,40
Obvodova stena 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Obvodova stena 3 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Stena suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Vnutorna stena 13,54 1,542 20,87 0,5 10,44
Podlaha 1 527,55 0,386 203,45 1,0 203,45
Podlaha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Podlaha 10k 0,00 0,000 0,00 0,5 0,00
Podlaha suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Strop nad exterierom 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Strecha 1 390,22 2,564 1 000,56 1,0 1 000,56
Strecha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Balkon 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Zaklop 1 139,30 1,883 262,37 0,8 209,90
Zaklop 2 0,00 0,000 0,00 0,8 0,00
Okna 1 34,88 0,80 27,91 1,0 27,91
Okna 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Dvere 1 8,86 0,90 7,97 1,0 7,97
Dvere 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Lsi 0,00
[SPOLU ZAi | 159071 | 2 145,64
[Hy v WK 214564
[3. Zapogitanie vplyvu tepelnych mostov: PAUSALNE
Pausalne: AU spoijita tepelnoizolaéna vrstva na vonkaj. povrchu konstrukcie 01 W/(m?K)
Vplyv tepelnych mostov JHy= AU . ZA, 159,07 (W/K)
Merna tepelna strata Hr=% B, . U; . Aj+ \Hry 4 si 2304,71 (WIK)
Priemerny sucinitel prechodu tepla U,,=H / 2 A; 1,45 W/(m?K)
4.Merna tepelna strata vetranim Hv (W/K):
Dizka Skar dveri a stien 22,86 (m)
Dizka $kar okien 104,35 (m)
Sucinitel Skarovej prievzdusnosti pre zdvojene zasklenie 0,00010 m”s.Pa®®"
Priemerna intezita vymeny vzduchu v (1/h) n=25200. Z (i, . 1)/ V, 0,150951864
minimalna hodnota n=0,5 0,5
UvaZovana intezita vymeny vzduchu v (1/h) 0,5
[Intezita vymeny vzduchu Hv = 0,264 . n .V, [320,62 [1h |
[5.Merna tepelna strata H = H; + Hv [2625,33 [wik) |
[10. Merna potreba tepla na vykurovanie (kWh/m") |
Ei=Qn/V, 36,48 (KWh/m®)
E,=0.7A 15251 |(kwh/m?)
[T2-Faktor tvaru budovy AT/ Vb | 06549 [ |




LEGASIS

6.2.3 Opatrenie c) ZATEPLENIE STRECHY A STROPU POD NEVYKUROVANYM PRIESTOROM

Navrhujem zateplenie strechy a stropu pod nevykurovanym priestorom. Strechu a strop pod
nevykurovanym priestorom strechy navrhujeme zateplit s MV hr.: 200 mm. PAvodné vrstvy stresnej

a stropnej skladby sa ponechaju.

6.2.3.1 Posudenie uspory energetickych zdrojov

Tabulka 22: Uspora energetickych zdrojov

Priemerna rocna
spotreba energie

Priemerna rocna
spotreba energie

Energeticky nosic pred realizaciou po realizécii
opatreni opatreni
[MWh] [MWh]
Elektrickd energia 5,39 3,64
CELKOVO 5,39 3,64
6.2.3.2 Ekonomické hodnotenie navrhovanych naprav

Tabulka 23: Ekonomické hodnotenie ndvrhu opatreni

Odhadované ukazovatele

Naklady na realizaciu suboru opatreni

Zmena nakladov na zabezpecenie energie (-znizenie/+ zvysenie)

Zmena osobnych nakladov, napriklad mzdy, poistné, ... (-/+)

Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov, napriklad opravy a udrzba,
sluzby, rézia, poistenie majetku, ... (-/+)

Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov, napr. emisie, odpady a iné

(-/+)

Zmena trzieb, napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (-/+)

Prinosy z realizacie siboru opatreni celkom

Doba hodnotenia

Diskontny faktor

Jednoducha doba névratnosti (Ts)
Redlna doba navratnosti (Ts)
Cista sucasna hodnota (NPV)
Vnutorné vynosové percento (IRR)

Iné udaje

Uspora spotreby
energie

[MWh]
1,75

1,75

Hodnota Jednotka

26 500,00 €

- 433,24 €/rok
0,00 €/rok

- 0,00 |€£/rok
0,00 €/rok
0,00 €/rok

433,24 | €/rok
30,00 rokov
2,50 %
61,17 rokov
270,23 rokov
-17 432,16 €
-6,43 %
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6.2.3.3 Environmentdlne hodnotenie navrhovanych ndprav

Tabulka 24: Porovnanie mnozZstva znedistujucich latok a sklenikovych plynov pred a po realizacii

opatrenia
e Pred obnovou Po obnove Znizenie Miera
Znecistujuce latky a . . P
sklenikové plyny budov budov emisii znizenia
[t] [t] [t] [%]

Rocna produkcia emisii CO 0,0024 0,0016 0,0008 32,47
Roc¢na produkcia TZL 0,0010 0,0006 0,0003 32,47
Rocnd produkcia emisii SO, 0,0048 0,0032 0,0016 32,47
Rocnd produkcia emisii NOx 0,0053 0,0036 0,0017 32,47
Rocna produkcia emisii CO; 0,9001 0,6079 0,2923 32,47

POROVNANIE MNOZSTVA ZNECISTUJUCICH LATOK A SKLENIKOVYCH PLYNOV PRED A PO
REALIZACIi OPATRENI

1,00
0,90
0,80
0,70
0,60
0,50
0,40
0,30
0,20

0,10
0,00 - - - -

(o]} TZL [t] SO2 [t] NOXx [t] COo2 [t]

0,9001

0,6079

0,0024
0,0016
0,001

0,0006
0,0048
0,0032
0,0053
0,0036

(@)
=

™ Pred obnovou Po obnove

6.2.3.4 Zhodnotenie ndavrhu opatrenia vo vztahu ku GES

Navrhované opatrenie nie je vhodné riesit formou energetickych sluzieb z doévodu, Ze
garantovanad energeticka sluzba je sluzba poskytovana na zdklade zmluvy o energetickej efektivnosti s
garantovanou Usporou energie. V zmysle §17 zakona 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti su
presne urcené hodnoty zlepsenia energetickej efektivnosti ako: garantované Uspory, vyska investicie
atd. a uvedené hodnoty vzhladom k tejto prevadzke nie je mozné jednoznaéne garantovat. Zaroven
ma opatrenie vysoku dobu navratnosti a nepriaznivé vysledky ekonomického zhodnotenia.
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TEPLOTECHNICKE A ENERGETICKE POSUDENIE OBJEKTU:

Nazov budovy: Kultarny dom Bzovik Parc.¢: 178/1
Ulica, &islo: Bzovik 35 Katastralne uzemie: Bzovik
Obec: Bzovik
1.Budova Administrativhe budovy Nova budova
h budovy (mb) 4,18 Podlaznost | 1 a (mb) b (mb)
Obost - obi 3 Ve Merna plocha (m?): - -
ostavany objem (m”) Vb= 2 428.95 Ap= 581,09
Obytna budova: NIE Budova: |
Priemerna konstrukéna vyska podlazi (odvodena z obost. Objemu)| P pr= | 4,18
2. Merna tepelna strata prechodom tepla Ht (W/K): |
Konstrukcia Plocha A, U, U..A Faktor by B,.U. A
m W/(m“K) W/K - W/K
Obvodova stena 1 476,36 1,439 685,40 1,0 685,40
Obvodova stena 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Obvodova stena 3 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Stena suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Vnutorna stena 13,54 1,542 20,87 0,5 10,44
Podlaha 1 527,55 0,386 203,45 1,0 203,45
Podlaha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Podlaha 10k 0,00 0,000 0,00 0,5 0,00
Podlaha suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Strop nad exterierom 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Strecha 1 390,22 0,186 72,40 1,0 72,40
Strecha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Balkon 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Zaklop 1 139,30 0,181 25,19 0,8 20,15
Zaklop 2 0,00 0,000 0,00 0,8 0,00
Okna 1 34,88 2,20 76,74 1,0 76,74
Okna 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Dvere 1 8,86 2,30 20,38 1,0 20,38
Dvere 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Lsi 0,00
[SPOLU ZAi | 159071 | 1 088,96
[Hy v WK 1088,96
[3. Zapogitanie vplyvu tepelnych mostov: PAUSALNE
Pausalne: AU spoijita tepelnoizolaéna vrstva na vonkaj. povrchu konstrukcie 01 W/(m?K)
Vplyv tepelnych mostov JHy= AU . ZA, 159,07 (W/K)
Merna tepelna strata H=% By . U; . Aj+ \Hry 4 si 1248,03 (W/K)
Priemerny sucinitel prechodu tepla U,,=H / 2 A; 0,78 W/(m?K)
4.Merna tepelna strata vetranim Hv (W/K):
Dizka Skar dveri a stien 22,86 (m)
Dizka $kar okien 104,35 (m)
Sucinitel Skarovej prievzdusnosti pre zdvojene zasklenie 0,00010 m”s.Pa®®"
Priemerna intezita vymeny vzduchu v (1/h) n=25200. Z (i, . 1)/ V, 0,150951864
minimalna hodnota n=0,5 0,5
UvaZovana intezita vymeny vzduchu v (1/h) 0,5
[Intezita vymeny vzduchu Hv = 0,264 . n .V, [320,62 [1h |
[5.Merna tepelna strata H = H; + Hv |1568,65 [wik) |
[10. Merna potreba tepla na vykurovanie (kWh/m") |
Ei=Qn/V, 19,76 (kwh/m®)
E=Qn/Ap 82,58 (KWh/m?)
[T2-Faktor tvaru budovy AT/ Vb | 06549 [ |




LEGASIS
6.3 Neakceptovatelné opatrenia

Pri dvodnej konzultdcii s objednavatelom energetického auditu pre obec Bzovik sme boli
informovany, aké opatrenia by radi uskutocnili na budove kulturneho domu. Opisované opatrenia sa
tykali predovsetkym stavebnych Uprav objektu a exteriérovych uUprav v okoli. Navrhy zo strany
objedndvatela zahfniali terénne Upravy, vysadbu okrasnych drevin a kvetov, vysadbu travnika, vymenu
Upravu odkvapového chodnika, obrubnikov a schodov pri vstupe do budovy alebo taktiez vymenu
vrchnej cCasti stresnej konstrukcie, odkvapkavacich rims, ¢i zvodov na dazdovu vodu. Jednd sa
0 neakceptovatelné opatrenia z hlfadiska energetiky. Tieto opatrenia by nijakym spésobom nezlepsili
energetické vlastnosti objektu apreto neboli podrobne vypracované a zakomponované
v energetickom audite.

Na zlepSenie energetickych vlastnosti budovy sme navrhli komplexnu rekonstrukciu objektu
pomocou stavebnych Uprav. Z tohto dévodu sme sa rozhodli blizsie spracovat nasledujice navrhy
opatreni: zateplenie fasady objektu pomocou mineralnej viny hribky 150 mm, zateplenie stresnej
konstrukcie a stropu pod nevykurovanym priestorom pomocou minerdlnej viny hrabky 200 mm.
Taktiez navrhujeme vymenit povodné otvorové konstrukcie za nové, plastové s izolaénym trojsklom.
Za pomoci tychto opatreni sa zvysi energeticka efektivita tejto budovy. ZniZi sa potreba energie, na
zaklade ¢oho sa znizia aj naklady na prevadzku objektu.

Z nasho pohladu boli neakceptovatelnymi opatreniami aj nasledujuce moznosti ndpravy:

Zateplenie podlahy na teréne:
Je neakceptovatelné. Zateplenie tejto konstrukcie nie je vhodné z technického, funkéného
a ekonomického hladiska.

6.4 Identifikacia relevantnych obmedzeni z hl'adiska pamiatkovej ochrany

Z doévodu, Ze tato budova nie je zaradena medzi historické, architektonické alebo kulturne
pamiatky na Slovensku sme sa rozhodli, Ze najlepsimi moZnymi rieSeniami ako zlepsit energetickd
a taktiez esteticku stranku tejto budovy bude komplexna obnova na zaklade zateplovacieho systému.
Zateplenie obalovych konstrukcii objektu pomocou tepelnoizolaénych materidlov sluzi predovsetkym
na zniZzenie potreby energie na vykurovanie. Znizenim potreby energie na vykurovanie sa zniZia naklady
¢im sa usetria financie, ktoré je nasledne mozné pouZit na zlepsenie Zivota v obci. Rekonstrukciou
budovy sa zlepsi kvalita vnatorného prostredia pre zamestnancov, zniZia sa emisie a taktieZ sa zlepsi
celkovy vzhlad budovy.

36



LEGASIS

7 CELKOVE ZHODNOTENIE NAVRHU OPATRENI NA ZNiZENIE SPOTREBY

ENERGIE

V predchdadzajucej kapitole boli popisané navrhované opatrenia na zniZenie spotreby energii.

Navrhujem v prvom rade vykondvanie podrobného energetického manaZmentu. Toto opatrenie nema

jednorazovy investicny naklad, ale vyZaduje priebeiné financovanie. Z tohto dovodu sa neda

ekonomicky zhodnotit a neda sa vycislit jeho navratnost.

Z dlhodobého hladiska sa ako vhodné vysoko nakladové opatrenie javi zateplenie fasady

objektu ato minerdlnou vinou hribky 150 mm. Dalej navrhujem vymenu star$ich otvorovych

konstrukcii za nové plastové s izolaénym trojsklom. Zateplenie strechy a stropu pod nevykurovanym

priestorom navrhujem s mineralnou vinou hribky 200 mm.

7.1 Posudenie uspory energetickych zdrojov

Tabulka 25: Uspora energetickych zdrojov
Priemerna ro¢na
spotreba energie

Energeticky nosic pred realizaciou
opatreni
[MWh]
Elektrickd energia 5,39
CELKOVO 5,39

Priemerna ro¢na
spotreba energie
po realizacii
opatreni
[MWh]

2,45

2,45

Predpokladana uspora energetickych zdrojov v budove je 2,94 MWh/rok.

Uspora spotreby
energie

[MWHh]
2,94

2,94
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7.2 Ekonomické hodnotenie navrhovanych naprav

Vypocet ekonomickych ukazovatelov je uskutoéneny na zédklade nasledovnych ukazovatelov:

a) jednoduchd doba ndvratnosti — doba splatenia investicie (TS)

TS =IN/CF
kde: IN - investi¢né vydaje projektu
CF - rocné prinosy projektu (cash flow, zmena penaznych tokov po realizacii projektu)

b) redlna doba ndvratnosti - doba splatenia investicie pri uvaZovani diskontnej sadzby) Tss sa
vypocita z podmienky:

Tsd
< CFt _v =0
(1+r’
kde: CF; - ro¢né prinosy
r - diskont
(1 +r)'t - oduroditel

c) Ccista sucasnd hodnota (NPV)

NPy =S _CFt N

au(1+7)
kde: T; - doba Zivotnosti (hodnotenia) projektu
CF; - Cash - Flow projektu v roku t
r - diskont
t - hodnotené obdobie

d) vndtorné vynosové percento (IRR) sa vypocita z podmienky:

T —

A:CE.(+IRR) —IN =0
=1

e Vnutorné vynosové percento (IRR), t.j. Urokova miera, pri ktorej bude NPV =0
e (Cistd sucasnda hodnota (NPV), t.j. kumulované diskontované vynosy

¢  Doba sledovania projektu bola zvolend na 30 rokov

e Cena jednotlivych energii je uvedena v predchadzajucich textoch

e UvaZovana diskontnd sadzba jer=2,50 %
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Tabulka 26: Ekonomické hodnotenie ndvrhu opatreni

Odhadované ukazovatele Hodnota Jednotka
Naklady na realizaciu suboru opatreni 61 700,00 €
Zmena nakladov na zabezpecenie energie (-znizenie/+ zvysenie) - 725,50 |€/rok
Zmena osobnych nakladov, napriklad mzdy, poistné, ... (-/+) 0,00 €/rok

Zmena ostatnych prevadzkovych nakladov, napriklad opravy a udrzba,

- 0,00 | €/rok
sluzby, rézia, poistenie majetku, ... (-/+) /
Zmena inych samostatne uvadzanych nakladov, napr. emisie, odpady a iné

0,00 €/rok
(-/+)
Zmena trzieb, napr. za teplo, elektrinu, vyuzité odpady, ... (-/+) 0,00 €/rok
Prinosy z realizacie siboru opatreni celkom 725,50 | €/rok
Doba hodnotenia 30,00 rokov
Diskontny faktor 2,50 %
Jednoducha doba névratnosti (Ts) 85,04 rokov
Redlna doba navratnosti (Tsq) 677,54 | rokov
Cista sucasna hodnota (NPV) -46 515,07 €
Vnutorné vynosové percento (IRR) -8,03 %
Iné udaje
Tabulka 27: Vysledky ekonomického vyhodnotenia navrhovanych opatreni
Rocné uspory
; i , | Naklady na 3
Nazov . Naklady Osobné Ostatné
. Energia . ) opravy a ) Celkom
opatrenia na energiu  naklady L. naklady
udrzbu
[MWh/rok] [€/rok]
Nizko nakladové
a i 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
opatrenia
b | Zateplenie fasady 0,98 242,06 0,00 0,00 0,00 242,06
Vymena
c | otvorovych 0,09 22,38 0,00 0,00 0,00 22,38
konstrukcif
Zateplenie
strechy a stropu
d 1,75 433,24 0,00 0,00 0,00 433,24
pod nevyk.
priestorom
CELKOM 2,94 725,50 0,00 0,00 0,00 725,50
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7.3 Environmentalne hodnotenie navrhovanych naprav

Tabulka 28: Porovnanie mnozstva znecistujucich latok a sklenikovych plynov pred obnovou a po
realizacii opatreni

e Pred obnovou Po obnove ZniZenie Miera
Znecistujuce latky a .., .
sklenikové plyny budov budov emisii znizenia
[t] [t] [t] [%]

Roc¢na produkcia emisii CO 0,0024 0,0011 0,0013 54,55
Roc¢na produkcia TZL 0,0010 0,0004 0,0005 54,55
Rocnd produkcia emisii SO, 0,0048 0,0022 0,0026 54,55
Rocna produkcia emisii NOy 0,0053 0,0024 0,0029 54,55
Rocna produkcia emisii CO; 0,9001 0,4092 0,4910 54,55

POROVNANIE MNOZSTVA ZNECISTUJUCICH LATOK A SKLENIKOVYCH PLYNOV PRED A PO
REALIZACII OPATRENIi

1,00
0,90 —
8
0,80 R
o
0,70
0,60
0,50 ~
[e)}
0,40 %
0,30 °
0,20 N - 3 2 n S
o o o o o o o o
0,10 e < e < e < Qe 9
o o o o o o o o
0,00 - - - -
CO [t] TZL [t] S0O2 [t] NOXx [t] CO2 [t]
™ Pred obnovou Po obnove
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TEPLOTECHNICKE A ENERGETICKE POSUDENIE OBJEKTU:

Nazov budovy: Kultarny dom Bzovik Parc.¢: 178/1
Ulica, &islo: Bzovik 35 Katastralne uzemie: Bzovik
Obec: Bzovik
1.Budova Administrativhe budovy Nova budova
h budovy (mb) 4,18 Podlaznost | 1 a (mb) b (mb)
Obost - obi 3 Ve Merna plocha (m?): - -
ostavany objem (m”) Vb= 2 428.95 Ap= 581,09
Obytna budova: NIE Budova: |
Priemerna konstrukéna vyska podlazi (odvodena z obost. Objemu)| P pr= | 4,18
2. Merna tepelna strata prechodom tepla Ht (W/K): |
Konstrukcia Plocha A, U, U..A Faktor by B,.U. A
m W/(m“K) W/K - W/K
Obvodova stena 1 476,36 0,225 107,17 1,0 107,17
Obvodova stena 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Obvodova stena 3 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Stena suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Vnutorna stena 13,54 1,542 20,87 0,5 10,44
Podlaha 1 527,55 0,386 203,45 1,0 203,45
Podlaha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Podlaha 10k 0,00 0,000 0,00 0,5 0,00
Podlaha suterén 0,00 0,000 0,00 0,0 0,00
Strop nad exterierom 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Strecha 1 390,22 0,186 72,40 1,0 72,40
Strecha 2 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Balkon 0,00 0,000 0,00 1,0 0,00
Zaklop 1 139,30 0,181 25,19 0,8 20,15
Zaklop 2 0,00 0,000 0,00 0,8 0,00
Okna 1 34,88 0,80 27,91 1,0 27,91
Okna 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Dvere 1 8,86 0,90 7,97 1,0 7,97
Dvere 2 0,00 0,00 0,00 1,0 0,00
Lsi 0,00
[SPOLU ZAi | 159071 | 449,48
[Hy v WK 449,48
[3. Zapogitanie vplyvu tepelnych mostov: PAUSALNE
Pausalne: AU spoijita tepelnoizolaéna vrstva na vonkaj. povrchu konstrukcie 0,05 W/(m?K)
Vplyv tepelnych mostov JHy= AU . ZA, 79,54 (W/K)
Merna tepelna strata H=% By . U; . Aj+ \Hry 4 si 529,02 (W/K)
Priemerny sucinitel prechodu tepla U,,=H / 2 A; 0,33 W/(m?K)
4.Merna tepelna strata vetranim Hv (W/K):
Dizka Skar dveri a stien 22,86 (m)
Dizka $kar okien 104,35 (m)
Sucinitel Skarovej prievzdusnosti pre zdvojene zasklenie 0,00010 m”s.Pa®®"
Priemerna intezita vymeny vzduchu v (1/h) n=25200. Z (i, . 1)/ V, 0,150951864
minimalna hodnota n=0,5 0,5
UvaZovana intezita vymeny vzduchu v (1/h) 0,5
[Intezita vymeny vzduchu Hv = 0,264 . n .V, [320,62 [1h |
[5.Merna tepelna strata H = H; + Hv [849,64 [wik) |
[10. Merna potreba tepla na vykurovanie (kWh/m") |
Ei=Qn/V, 8,89 (KWh/m®)
E;=Qn/Ap 37,16 (KWh/m?)
[T2-Faktor tvaru budovy AT/ Vb | 06549 [ |
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7.4 Zatriedenie objektu do energetickych tried

Na zaklade vypoctu z projektového energetického hodnotenia vypracovaného podla vyhlasky
324/2016 Z.z., ktorou sa meni a dopfﬁa Vyhlaska MDVaRR SR 364/2012 Z.z., ktorou sa vykonava zakon
555/2005 Z.z. o energetickej hospodarnosti budov a o zmene a doplneni niektorych zakonov v zneni

neskorsich predpisov sme stanovili zatriedenie budovy do energetickych tried pre jednotlivé miesta

spotreby a globalny ukazovatel a to pre vychodiskovy stav a navrhovany stav.

7.4.1 Pred komplexnou obnovou budovy

Tabulka 29: Zatriedenie do energetickych tried podla vyhlasky ¢. 324/2016 Z.z. pred realizaciou

opatreni

Velidina

Potreba energie:

na vykurovanie

na pripravu teplej vody
na chladenie/vetranie

na osvetlenie

Celkova potreba energie

Primdrna energia

Potreba energie - po
realizacii navrhovanych
opatreni

[kWh/(m?2.a)]

313,25
7,04
0,00

20,31

340,60

749,32

7.4.2 Po komplexnej obnove budovy

Zatriedenie do energetickej
triedy podla vyhlasky c.
324/2016 Z.z. - navrhovany
stav

(v

@ M @

Tabulka 30: Zatriedenie do energetickych tried podla vyhlasky €. 324/2016 Z.z. po realizacii opatreni

Velicina

Potreba energie:

na vykurovanie

na pripravu teplej vody
na chladenie/vetranie

na osvetlenie

Celkova potreba energie

Primarna energia

Potreba energie - po
realizacii navrhovanych
opatreni

[kWh/(m?2.a)]

75,79
7,04
0,00

20,31

103,14
226,91

Zatriedenie do energetickej
triedy podla vyhlasky ¢.
324/2016 Z.z. - navrhovany
stav

v}

™ ™ @
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8 ZAVER - CELKOVE VYSLEDKY ENERGETICKEHO AUDITU

Realizdciou navrhovanych nizko nakladovych opatreni zlepsi spotrebitel energie energeticku
efektivnost budov Usporami primarnej energie a produkcie CO,, tieto sa vsak nedaju relevantne
vypocitat a vycislit, preto sa v energetickom audite neuvadzaju.

Z dlhodobého hladiska sme posudzovali vysoko nakladové opatrenie zateplenie fasady objektu
a to minerdlnou vinou hrdbky 150 mm, vymena starSich otvorovych konstrukcii za nové plastové
sizolacnym trojsklom. Zateplenie strechy astropu pod nevykurovanym priestorom navrhujem
s mineralnou vinou hribky 200 mm.

Navrhované opatrenia nie je vhodné riesit formou energetickych sluZieb z dévodu, Ze
garantovana energeticka sluzba je sluzba poskytovana na zaklade zmluvy o energetickej efektivnosti
s garantovanou Usporou energie. V zmysle §17 zakona 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti su
presne urcené hodnoty zlepsSenia energetickej efektivnosti ako: garantované uspory, vyska investicie
atd. a uvedené hodnoty vzhladom k tejto prevadzke nie je moZné jednoznaéne garantovat.

Energeticky audit ma odporucaci charakter pre rozhodovaci proces vlastnika budov.
Nepredstavuje obmedzujici rdmec pre realizacny projekt opatreni na zvySenie energetickej
hospodarnosti budov resp. na znizenie ich energetickej narocnosti. Podrobny rozsah realizacného
projektu sa spravidla urcuje zmluvnym vztahom medzi objednavatelom projektovej dokumentacie a
projektantom.

Navrhujem zavedenie podrobnejSieho energetického manazmentu. Toto opatrenie nema
jednorazovy investicny ndklad, ale vyZaduje priebeiné financovanie. VSetky vypocty, zavery a
odporucenia tohto energetického auditu vychadzaju z posudenia spotreby energii z roku 2017-2019.
Vsetky podrobné vypocty su zalohované u spracovatela energetického auditu.
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9 SUBOR UDAJOV PRE MONITOROVACI SYSTEM

Identifikacné Udaje (nazov alebo obchodné meno a sidlo, identifikaéné &islo, dafiové identifikagné ¢&islo)

Obchodné ;
Obec Bzovik
meno
Ulica, &islo Bzovik 299 PSC 962 41 |Obec|Bzovik
ICO 00319767 IC DPH |SK2021152430
Zatriedenie podla SK NACE (podla hlavnej ¢innosti objednavatela) 84 110
Celkovy potencial uspor energie (MWh) 2,94

Dévod poskytnutia

Ziadost o NFP

Subor odporucanych opatreni na zniZzenie spotreby energie

Strucny popis suboru

odporucanych opatreni |trojsklom

Nizko nakladové opatrenia

Zateplenie fasady objektu s MV hr.: 150 mm
Vymena starych otvorovych konstrukcii za nové s izolaénym

Zateplenie strechy a stropu pod nevykurovanym priestorom s MV

hr.: 200 mm
Naklady na technoldgie pre premenu a distribuciu energie (v tisicoch €) 0,00
Naklady na vyrobné technoldgie (v tisicoch €) 0,00
Naklady na zniZzovanie energetickej ndro¢nosti budov (v tisicoch €) 61,70
Iné naklady (v tisicoch €) 0,00
Celkové ndklady na realizaciu suboru odporucanych opatreni (v tisicoch €) 61,70
Sumarne bilanc¢né udaje
Pred realizaciou suboru Po realizacii )
i : i Rozdiel
opatreni suboru opatreni
Spotreba energie (MWh/r) 5,39 2,45 2,94
Naklady na energiu
. . . 1,33 0,60 0,73
v aktualnych cenach (v tisic. €)
Prinosy z hladiska ochrany zivotného prostredia
Znecistujuca latka/sklenikovy Pred realizaciou suboru Po realizacii Rozdiel
ozdie
plyn opatreni suboru opatreni
CO2 (t/r) 0,900 0,409 0,491
Tuhé znecistujuce latky (t/r) 0,001 0,000 0,001
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NO« (t/r) 0,005 0,002 0,003
SOy (t/r) 0,005 0,002 0,003
CO (t/r) 0,002 0,001 0,001
Ekonomické vyhodnotenie
Cash — Flow projektu (v tisicoch €/r) 0,73 Doba hodnotenia (roky) 30,00
Jednoducha doba navratnosti (roky) 85,04 Diskontna sadzba (%) 2,50
Redlna doba navratnosti (roky) 677,541 NPV (v tis. €) -46,52
IRR (%) -8,03
EEZ:E::ICIW Ing. Vladimir Laco, PhD. Cislo osved¢enia 32;/1210714_
Podpis Datum 06/2021
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10 SUHRNNY INFORMACNY LIST

Nazov subjektu alebo obchodné meno, identifikacné cislo a sidlo:

Obec Bzovik
Bzovik 299, 962 41 Bzovik
ICO: 00319767

Meno, priezvisko a adresa trvalého pobytu alebo obdobného pobytu energetického
auditora:

Ing. Vladimir Laco, PhD.
Jégého 15/D, 821 08 Bratislava
321/2014 - 0117
12.12.2017

Zoznam opatreni na zlepSenie energetickej efektivnosti:

Nizko nakladové opatrenia
Zateplenie fasady objektu s MV hr.: 150 mm
Vymena starych otvorovych konstrukcii za nové s izolaénym trojsklom
Zateplenie strechy a stropu pod nevykurovanym priestorom s MV hr.: 200 mm

Predpokladané uspory energie dosiahnuté opatreniami: [MWh/rok]

2,94

Predpokladané finanéné naklady na realizaciu opatreni: [tis. €]

61,70

Iné Udaje:




Energeticky audit

LEG ASIS Kultirny dom obce Bzovik

Obec Bzovik
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Energeticky audit

LEG ASIS Kultirny dom obce Bzovik

Obec Bzovik
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Energeticky audit

LEG ASIS Kultirny dom obce Bzovik

Obec Bzovik
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11 PROTOKOL O ODOVZDANI A PREVZATi PISOMNEJ SPRAVY Z EA

Predmet zakazky:
Energeticky audit budovy OSK
(vypracovany podla zdkona ¢. 321/2014 Z.z. o energetickej efektivnosti)

OBJEDNAVATEL
Nazov Obec Bzovik
Organizacno-pravna forma Obec, mesto (o0.,m.urad)
Sidlo prevadzkovatela Bzovik 299

962 41 Bzovik
Statutarny orgédn Boris Sedmak — starosta
prevadzkovatela
Telefénne Cislo
e-mail:
ZHOTOVITEL
Nazov Legasis s.r.o.
Organizacno-pravna forma s.r.o.
Sidlo prevadzkovatela Mileti¢ova 55

821 09 Bratislava
Statutarny orgdn Ing. Katarina Lacovd, konatelka
prevddzkovatela
Telefonne Cislo 0902 481 112
e-mail: infolegasis@gmail.com
Datum preberacieho konania

Zhotovitel na zaklade tohto protokolu odovzdava a objednavatel prebera predmetné dielo s
prehldsenim, Ze preberané dielo je v sulade s objedndvkou.

Rozsah odovzddvaného diela:
2x tla¢ena forma energetického auditu
1x elektronicka forma energetického auditu na USB

Za objedndvatela prevzal: Za zhotovitela odovzdal:
Ing. Katarina Lacova, konatelka
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Energeticky audit

L EG AS l S Kulturny dom obce Bzovik

Obec Bzovik

Prilohy

51



r r r | p
, W U B STREDOSLOVENSKA
Y B @ ENERGETIKA

Duplil«:alt, datum v_ystavenia QUpIikétu: 16.04.2’021 . L .
Vyuctovacia faktura za dodavku a distribuciu elektriny

Doklad o oprave zakladu dane (MID)

Poradové cislo faktury: 9180056268 ’
Poradové ¢islo povodnej faktury: 130001439184 ggcl?:o(/?(tel
Fakturacné obdobie: 01.01.2017 - 31.12.2017 .

Sposob uhrady faktuar: Inkaso Bzovik 239 "
D&tum dodania: 06.01.2018 962 41 Bzovik

1€0: 00319767

D::]tum vyhotov.elnla: 06.01.2018 DIE: 2021152430

Ddatum odoslania: 07.01.2018 : PO .

Datum splatnosti: 29.01.2018 Referencia mandatu inkasa: 1050038131001
Cislo zmluvného Gctu: 1300067346
KoreSpondencna adresa:

Graf spotreby Obec Bzovik
Bzovik 299
962 41 Bzovik

1

Udaje o odbernom mieste

Cislo odberného miesta: 1213986
0U KULT.DOM

Bzovik35-00

962 41 Bzovik

E1C: 242551213986000U

Cislo zmluvy: 12139861

0 0.00 Produkt; KLASIK
Sadzba za distribuciu elektriny: C5 dvojpasmova sadzba
Financné vysporiadanie

MAJTE ®
EN ERGIE VzDY é Spolu za dlodévku a distr’ibuciu elektriny - 549,43

Zaplatené preddavkové platby 410,00
POD PALCOM! — . 139 43

Tip pre vas SUMA NA UHRADU - NEDOPLATOK '

Stiahnite si Sikovnu aplikaciu Variabilny symbol 1213986026
Moja SSE zadarmo priamo Datum splatnosti 29.01.2018

do vasho smartfénu:
\ AANDROID APP ON Available on the iPhone
| Google play D App Store

Udaje pre DPH

Na zaklade Dohody o Rekapituldcii preplatkov a nedoplatkov vyuctovacich faktdr platbu uhrad'te vo vyske
a v lehote splatnosti uvedenej v predmetnom doklade.

Polozky Sadzba DPH Zaklad dane (€) DPH (€) Celkom (€)
Celkové dodanie 20% 457,86 91,57 549,43
Dohodnuté preddavky za opakované dodavanie tovaru 20% 341,66 68,34 410,00
Douctovanie dodania 20% 116,20 23,23 13943

Prehl’ad zaplatenych preddavkovych platieb

Datum 15.02.17 15.08.17
Ciastka (€) 205,00 205,00

ry 0850123555 . . Stredoslovenska energetika, a.s.
WA 221 41 519 85 05 mimo SR podnikatelia@sse sk www sse sk Pri Rajtianke 8591/4B, 010 47 Zilina
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Bankové ucty Stredoslovenskej energetiky, a.s.

SKS91 0200 0000 0000 0070 2432
SK68 1100 0000 0026 2115 0449
SK32 0900 0000 0004 2370 3090

V/Seobecna Gverova banka, a.s.
Tatra banka, akciova spolo¢nost’
Slovenska sporitelTia, a.s.

CID: SK572ZZ70000000017

Informacie pre Vas

Poradové Cislo faktury: 9180056268

SUBASKBX
TATRSKBX
GIBASKBX

Stredoslovenskd energetika, a.s. informuje koncového odberatela elektriny, 7e je opravneny predlozit' Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi na alternativne rieSenie spor
s regulovanym subjektom, ktory je dodavatelom elektriny alebo prevadzkovatelfom distribu¢nej sdstavy, ak sa ohfadom predmetu sporu uskutocnilo reklamacné konanie
a koncovy odberatel elektriny nesuhlasi s vysledkom reklamacie alebo so spésobom jej vybavenia; moZnost' obrdtit’ sa na sdd tym nie je dotknuta.

Dolezité informacie o zvySovani energetickej efektivnosti a spotrebe energie, informdcie o dopade vyrobeneja dodanej elektriny na Zivotné prostredie, ako aj vyhodnotenie

Standardov kvality dodavky elektriny ndjdete na www.sse.sk.

ZloZenie koncovej ceny elektriny Podiel primarnych zdrojov
na vasom odbernom mieste na celkovej spotrebe elektriny v %
zarok 2016
0,
® spolu za dodavku ggg Q

silovej elektriny

spolu za distribtciu 5 €
a regulované poplatky

Sumy su uvedené bez
DPH. Detail rozictovania 406,21 €
ndjdete v Casti Rozpis
fakturacie za doddvku
a distribdciu elektriny.

36,0 %

Vysvetlenie faktdry a jej jednotlivych poloZiek ndjdete na www.sse.sk.

19,0 %
84 %
8,6 %
16%
0,4 %
0,0%

19,0 %
6,0 %
0,0 %

Primarne zdroje Podiel jednotlivych obnovitelnych

(Obnovitelné zdroje)

zdrojov na obnovitelnych

zarok 2016 zdrojoch celkom v % za rok 2016

Jadrové palivo

Voda (VE s vykonom nad 5 MW)
Obnovitel'né zdroje

SINEENA ENETIA ..o 438 %
Biomasa, bioplyn ... 45,5 %
Voda (MVE s vwkonom do 5 MW) .. 84 %
Vietor 23%
Iné obnovitelné zdroje ...  0,0%

Uhlie

Zemny plyn

Iné zdroje

sr'ava na plyn aZ do

-32%

www.sse.sk

IST NA PLNY PLYN
SO SSE SA OPLATI _
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Rozpis fakturacie za dodavku a distribuciu elektriny

Cena za jednotku Celkom
Dodavka silovej elektriny bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2017
Odpoctové obdobie 01.01.2017 - 31.12.2017
Dodavka VT 56,4200 0,85900 Mwh 48,46
Dodavka NT 37,4900 0,05300 Mwh 1,99
Spotrebnd dari z elektriny §9. 1a 1,3200 0,91200 Mwh 1,20
Spolu za dodavku silovej elektriny 51,65
Cena za jednotku Celkom
Distribucia a regulované poplatky bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2017
Odpoctové obdobie 01.01.2017 - 31.12.2017
Platba za distribuované mnoZstvo elektriny vo VT 68,5800 0,85900 Mwh 5891
Platba za distribuované mnoZzstvo elektriny v NT 5,6100 0,05300 Mwh 0,30
Tarifa za straty pri distribtcii elektriny 5,0655 0,91200 Mwh 4,62
Tarifa za prevadzkovanie systému 26,2030 0,91200 Mwh 23,90
Tarifa za systémové sluzby 7,0491 0,91200 Mwh 6,43
Efektivna sadzba odvodu do Narodného jadrového fondu 3,2100 0,91200 Mwh 293
Mesacnd platba za prikon - isti¢ nad 3x40 A do 3x50 A vratane 25,7600 12,00000 Mesiac 309,12
Spolu za distribuciu a regulované poplatky 406,21

Spolu za dodavku a distribuciu elektriny

Namerané hodnoty

Typ spotreby Cislo DEL) Pociatocny Konetny Fakturacny Korekcia Spotreba
elektromera odpoctu stav stav nasobitel spotreby (kwWh)

Rok 2017

Meranie VT 6503004 31.12.2017 1106 1965 Y 1,000 0 859

Meranie NT 6503004 31.12.2017 75 128 1,000 0 53

U stav prepocitany k 31.12.2017
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Duplil«:alt, datum v'ystavenia QUpIikétu: 16.04.2’021 . L .
Vyuctovacia faktura za dodavku a distribuciu elektriny

Doklad o oprave zakladu dane (MID)

Poradové cislo faktury: 9190053916 ’
Poradové ¢islo povodnej faktury: 131400911945 ggcggol:/?(tel
Fakturacné obdobie: 01.01.2018-31.12.2018 .

Sposob uhrady faktuar: Inkaso Bzovik 239 "
Datum dodania: 31.12.2018 96241 Bzovik

1€0: 00319767

Datum vyhotovenia: 31.12.2018 z
Datum odoslania: 09.01.2019 DIC:2021152430
Datum splatnosti: 29.01.2019 Beferenua manddtu inkasa: 1050038131001
Cislo zmluvného uctu: 1300067346
KoreSpondencna adresa:
Graf spotreby Obec Bzovik
Bzovik 299
962 41 Bzovik
4 3,734 A .
Udaje o odbernom mieste
3 Cislo odberného miesta: 1213986
0U KULT.DOM
2 Bzovik 35-00
962 41 Bzovik
1 0.956 0,912 EIC: 242551213986000U
0,193 Cislo zmluvy: 12139861
0 0,00 0,00 i Produkt; KLASIK
Sadzba za distribuciu elektriny: C5 dvojpasmova sadzba
Sluzb Financné vysporiadanie
uzba . @ Ut¢tovné polozky Celkom vratane DPH (€)
WEBKO NTAKTY- Spolu za dodévku a distriblciu elektriny 1045,55
Zaplatené preddavkové platby -560,00
'"L‘&"I‘\'U(J)%ANVCH Tip pre vs SUMA NA UHRADU - NEDOPLATOK 485,55
(o] L
A Variabilny symbol 1213986027
ODSTAVKACH arianrny sy
Datum splatnosti 29.01.2019

elektriny vopred!

Na zaklade Dohody o Rekapituldcii preplatkov a nedoplatkov vyuctovacich faktdr platbu uhrad'te vo vyske
a v lehote splatnosti uvedenej v predmetnom doklade.

Aktivacia na:
www.sse.sk/webservis
Udaje pre DPH
Polozky Sadzba DPH Zaklad dane (€) DPH (€) Celkom (€)
Celkové dodanie 20% 871,29 174,26 1 045,55
Dohodnuté preddavky za opakované dodavanie tovaru 20% 466,66 93,34 560,00
Douctovanie dodania 20% 404,63 80,92 485,55

Prehl’'ad zaplatenych preddavkovych platieb

Datum 15.02.18 15.08.18
Ciastka (€) 280,00 280,00
ry 0850123555 . Stredoslovenska energetika, a.s.
WA 221 41 519 85 05 mimo SR @ www sse sk/kontakty www sse sk/zakaznicke-centra Pri Rajcianke 8591/4B, 010 47 Zilina
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Bankové ucty Stredoslovenskej energetiky, a.s.
V/Seobecna Gverova banka, a.s.
Tatra banka, akciova spolo¢nost’
Slovenska sporitelTia, a.s.

CID: SK85227270000000483

Informacie pre Vas

Poradové Cislo faktury: 9190053916

SK91 0200 0000 0000 0070 2432
SK68 1100 0000 0026 2115 0449
SK32 0900 0000 0004 2370 3090

SUBASKBX
TATRSKBX
GIBASKBX

Stredoslovenskd energetika, a.s. informuje koncového odberatela elektriny, 7e je opravneny predlozit' Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi na alternativne rieSenie spor
s regulovanym subjektom, ktory je dodavatelom elektriny alebo prevadzkovatelfom distribu¢nej sdstavy, ak sa ohfadom predmetu sporu uskutocnilo reklamacné konanie
a koncovy odberatel elektriny nesuhlasi s vysledkom reklamacie alebo so spésobom jej vybavenia; moZnost' obrdtit’ sa na sdd tym nie je dotknuta.

Dolezité informacie o zvySovani energetickej efektivnosti a spotrebe energie, informdcie o dopade vyrobenej a dodanej elektriny na Zivotné prostredie, ako aj vyhodnotenie

Standardov kvality dodavky elektriny ndjdete na www.sse.sk.

Podiel primarnych zdrojov
na celkovej spotrebe elektriny v %

ZloZenie koncovej ceny elektriny
na vasom odbernom mieste

zarok 2017
0,
® spolu za dodavku 38,0 OA’
silovej elektriny e
17.0%
spolu za distribtciu 6,7 %

a regulované poplatky 92 %

. . 11%

Sumy su uvedené bez 0.0 %
DPH. Detail rozti¢tovania 673,50 € 32,0% 00 %
néjdete v ¢asti Rozpis 8.0 %
fakturacie za dodavku 50%
a distribuciu elektriny. 0:0 %

Vysvetlenie faktdry a jej jednotlivych poloZiek ndjdete na www.sse.sk.

Primarne zdroje
(Obnovitelné zdroje)
zarok 2017

Jadrové palivo
Voda (VE s vykonom nad 5 MW)
Obnovitel'né zdroje

SINEENA ENETIA ..o
Biomasa, bioplyn
Voda (MVE s vykonom do 5 MW) ...
Vietor
Iné obnovitelné zdroje

Uhlie
Zemny plyn
Iné zdroje

Podiel jednotlivych obnovitelnych
zdrojov na obnovitelnych
zdrojoch celkom v % za rok 2017

52,6 %

Zl'ava na plyn azdo

-20%

www.sse.sk/plynpodnikatel

PLYN K ELEKTRINE OD SSE?
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Rozpis fakturacie za dodavku a distribuciu elektriny

Cena za jednotku Celkom
Dodavka silovej elektriny bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2018
Odpoctové obdobie 01.01.2018 - 31.12.2018
Dodavka VT 56,4200 2,79300 MWwh 157,58
Dodavka NT 37,4900 0,94100 Mwh 35,28
Spotrebnd dari z elektriny §9. 1a 1,3200 3,73400 Mwh 4,93
Spolu za dodavku silovej elektriny 197,79
Cena za jednotku Celkom
Distribtcia a regulované poplatky bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2018
Odpoctové obdobie 01.09.2018 - 31.12.2018
Tarifa za prevadzkovanie systému 26,9880 0,77157 Mwh 20,82
Tarifa za systémové sluzby 6,8919 0,77157 Mwh 532
Odpoctové obdobie 01.07.2018 - 31.12.2018
Efektivna sadzba odvodu do Narodného jadrového fondu 3,2700 1,13500 Mwh 3,71
Odpoctové obdobie 01.07.2018 - 31.08.2018
Tarifa za prevadzkovanie systému 26,2011 0,36343 Mwh 9,52
Tarifa za systémové sluzby 6,8919 0,36343 Mwh 2,50
Odpoctové obdobie 01.01.2018 - 31.12.2018
Platba za distribuované mnoZstvo elektriny vo VT 70,1400 2,79300 Mwh 195,90
Platba za distribuované mnoZstvo elektriny v NT 5,7400 0,94100 Mwh 5,40
Tarifa za straty pri distribucii elektriny 5,2983 3,73400 Mwh 19,78
Mesacna platba za prikon - isti¢ nad 3x40 A do 3x50 A vratane 26,3500 12,00000 Mesiac 316,20
Odpoctové obdobie 01.01.2018 - 30.06.2018
Tarifa za prevddzkovanie systému 26,2011 2,59900 Mwh 68,10
Tarifa za systémové sluzby 6,8919 2,59900 Mwh 17,91
Efektivna sadzba odvodu do Ndrodného jadrového fondu 3,2100 2,59900 Mwh 8,34
Spolu za distribuciu a regulované poplatky 673,50
Namerané hodnoty
Typ spotreby Cislo DEL) Pociatocny Koneény Fakturacny Korekcia Spotreba
elektromera odpoctu stav stav nasobitel’ spotreby (kWh)
Rok 2018
Meranie VT 6503004 19.01.2018 1965 3056 1,000 0 1091
Meranie NT 6503004 19.01.2018 128 612 1,000 0 484
Meranie VT 6503004 30.06.2018 3056 3861 Y 1,000 0 805
Meranie NT 6503004 30.06.2018 612 831 v 1,000 0 219
Meranie VT 6503004 31.12.2018 3861 4758 2 1,000 0 897
Meranie NT 6503004 31.12.2018 831 1069 2 1,000 0 238

1 stav prepocitany k 30.06.2018
2 stav prepocitany k 31.12.2018

Referenctna ro¢nd spotreba elektriny v podobnej kategérii odberu je 39,235 MWwh.

Histéria dodavky elektriny
Obdobie VT (kWh) NT (kWh) 0 kWh 700 1400 2100 2800

01.01.2018 - 31.12.2018 2793 T ——
01.01.2017 - 31.12.2017 859 53 [H—

01.01.2016 - 31.12.2016 898 55 [E—

01.01.2015 - 31.12.2015 192 1 -

01.01.2014 - 31.12.2014 0 0

01.01.2013 - 31.12.2013 0 0

Vyhodnotenie ucinnika

Vyhodnotenie ucinnika: tgd = = 0,000

3734 * 3734

Vyhodnotenie ucinnika pri VN, SSD

Pouzité skratky:

Tg ¢ -ucinnik
P - tarifa za distribuciu elektriny vratane prenosu elektriny (mnoZstvo) = ¢innd energia pre vypocet Gcinnika [kWh]
] - odber = jalova energia pre vypocet Gcinnika [kVarh]
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) - transformacné straty jalové, podla rozhodnutia URSO [kVarh]

ZvysSena tarifa za nedodrzanie zmluvnej hodnoty ucinnika pri VN, SSD
€, = [P, * €+ I(€, + €) * WI-(c,, * W)} *u

PouZité skratky:
C - zvySena tarifa za nedodrZanie zmluvnej hodnoty Gcinnika [Eur]

p':m - najvyssi namerany % hod. vykon za vyhodnocované obdobie [MW]

C, -Cenazarezervovanu kapacitu na prisluSnej napatovej Grovni [Eur/MW]

w - distribuované mnoZstvo elektrickej prace za vyhodnocované obdobie [MWh]

¢, -cena tarify za distriblciu elektrickej prace na prisluSnej napat'ovej drovni [Eur/MWh]

c, - tarifa pre vyhodnocovanie cenového zvySenia za nedodrZanie zmluvnej hodnoty G€innika, podla rozhodnutia URSO [Eur/MWh]
¢, -tarifazaprenos v ktorej su zahrnuté aj straty pri prenose, podla rozhodnutia URSO [Eur/MWh]

u

- percento prirdzky podla tabulky pre vyhodnotenie Gcinnika, podla rozhodnutia URSO [%]

Pouzité skratky

VT - vysokd tarifa, NT - nizka tarifa, ST - $pi¢kova tarifa, WT - vikendové tarifa
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likat, d’élgjm vystav_enia duplik§1tu: 16.04.2021 )
ﬁ Vyuctovacia faktura za dodavku
a distribuciu elektriny

Doklad o oprave zakladu dane (MID)

Poradové cislo faktury: 9200041186

Poradové ¢islo pévodnej faktury: 134900911092
Fakturacné obdobie: 01.01.2019-31.12.2019
Sposob uhrady faktar: Inkaso

Datum dodania: 09.01.2020

Datum vyhotovenia: 09.01.2020

Datum odoslania: 09.01.2020

Datum splatnosti: 29.01.2020

Graf spotreby

12

10

8

6

4

2 0,956 0,912
0 000 _0193 pusimmm

Odberatel’

Obec Bzovik

Bzovik 299

962 41 Bzovik

1€0: 00319767

DIC: 2021152430

Referencia mandatu inkasa: 1050038131001

Cislo zmluvného actu: 1300067346

KoreSpondencna adresa:
Obec Bzovik

Bzovik 299

962 41 Bzovik

11,535 - . .
Udaje o odbernom mieste

Cislo odberného miesta: 1213986

0U KULT.DOM

Bzovik 35-00

962 41 Bzovik

EIC: 247551213986000U

Cislo zmluvy: 12139861

Produkt: KLASIK

Sadzba za distribuciu elektriny: C5 dvojpasmova sadzba

MATE OTAZKY
OHLADOM
ENERGII?

(@

Tip pre vds

Financné vysporiadanie

U€tovné polozky

Celkom vratane DPH (€)

Odpovede na vaSe najcastejSie
otazky najdete na
www.sse.sk/otazkyodpovede

Datum splatnosti

Spolu za dodavku a distribuciu elektriny 2 403,64
Zaplatené preddavkové platby -1278,00
SUMA NA UHRADU - NEDOPLATOK 1125,64
Variabilny symbol 1213986028

29.01.2020

Na zaklade Dohody o Rekapituldcii preplatkov a nedoplatkov vyuctovacich faktdr platbu uhrad'te vo vyske
a v lehote splatnosti uvedenej v predmetnom doklade.

Udaje pre DPH

PoloZky

Celkové dodanie

Dohodnuté preddavky za opakované doddvanie tovaru
Douctovanie dodania

Prehl’ad zaplatenych preddavkovych platieb
15.02.19
639,00

Datum
Ciastka (€)

0850123 555
+421 41 519 85 05 mimo SR

J

@ www.sse.sk/kontakty

Sadzba DPH Zaklad dane (€) DPH (€) Celkom (€)
20% 2 003,03 400,61 2 403,64
20% 1 065,00 213,00 1278,00
20% 938,03 187,61 112564
15.08.19
639,00

Stredoslovenska energetika, a.s,
Pri Raj¢ianke 8591/4B, 010 47 Zilina

www.sse.sk/zakaznicke-centra
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Bankové ucty Stredoslovenskej energetiky, a.s.

Poradové Cislo faktury: 9200041186

V/Seobecna Gverova banka, a.s. SK91 0200 0000 0000 0070 2432
Tatra banka, akciova spolo¢nost’ SK68 1100 0000 0026 2115 0449
Slovenska sporitelTia, a.s. SK32 0900 0000 0004 2370 3090

CID: SK85727770000000483

Informacie pre Vas

SUBASKBX
TATRSKBX
GIBASKBX

Stredoslovenskd energetika, a.s. informuje koncového odberatela elektriny, 7e je opravneny predlozit' Uradu pre regulaciu sietovych odvetvi na alternativne rieSenie spor
s regulovanym subjektom, ktory je dodavatelom elektriny alebo prevadzkovatelfom distribu¢nej sdstavy, ak sa ohfadom predmetu sporu uskutocnilo reklamacné konanie
a koncovy odberatel elektriny nesuhlasi s vysledkom reklamacie alebo so spésobom jej vybavenia; moZnost' obrdtit’ sa na sdd tym nie je dotknuta.

Dolezité informacie o zvySovani energetickej efektivnosti a spotrebe energie, informdcie o dopade vyrobeneja dodanej elektriny na Zivotné prostredie, ako aj vyhodnotenie

Standardov kvality doddvky elektriny najdete na www.sse.sk.

ZloZenie koncovej ceny elektriny Podiel primarnych zdrojov
na vasom odbernom mieste na celkovej spotrebe elektriny v %
zarok 2018

= spolu za dodavku “AUE)
silovej elektriny 2L
18,0 %
spolu za distribtciu 75%
a regulované poplatky € 85%
. . 20%
Sumy su uvedené bez 1149,71 € 00 %
DPH. Detail rozictovania 0’0 %
ndjdete v Casti Rozpis 9’0 %
fakturéci{e za doddvku 5:0 %
a distribdciu elektriny. 0.0%

Vysvetlenie faktdry a jej jednotlivych poloZiek ndjdete na www.sse.sk.

Primarne zdroje
(Obnovitelné zdroje)
zarok 2018
Jadrové palivo
Voda (VE s vykonom nad 5 MW)
Obnovitel'né zdroje

SINECNA €Nergia ..vcervvvvvvsseeeiinnnns
. 480%

Biomasa, bioplyn ...........

Voda (MVE s vykonom do 5 MW) ..

Vietor

Iné obnovitelné zdroje ...

Uhlie
Zemny plyn
Iné zdroje

Podiel jednotlivych obnovitelnych
zdrojov na obnovitelnych
zdrojoch celkom v % za rok 2018

412 %

108 %
0,0 % 48,0 %
0,0 %

ZELENA FIRMAM

Energeticky efektivne rieSenia na mieru
pre vasu firmu.

S/V\eétx\é L)/eé'/'olf

—re,Oe/l/\é (‘v,elf,oaa[/o

www.sse.sk/zelenafirmam

1:0+0V0/+ /Gké

povs
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Rozpis fakturacie za dodavku a distribuciu elektriny

Cena za jednotku Celkom
Dodavka silovej elektriny bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2019
Odpoctové obdobie 01.07.2019 - 31.12.2019
Dodévka VT 85,7600 1,92620 Mwh 165,19
Dodéavka NT 60,6600 3,88870 Mwh 235,89
Odpoctové obdobie 01.01.2019 - 31.12.2019
Spotrebnd dari z elektriny §9. 1a 1,3200 11,53500 Mwh 15,23
Odpoctové obdobie 01.01.2019 - 30.06.2019
Dodévka VT 98,0000 1,89480 Mwh 185,69
Dodédvka NT 65,7000 3,82530 Mwh 251,32
Spolu za dodavku silovej elektriny 853,32
Cena za jednotku Celkom
Distribtcia a regulované poplatky bez DPH (€) MnoZstvo Jednotka bez DPH (€)
Rok 2019
Odpoctové obdobie 01.05.2019 - 31.12.2019
Tarifa za pristup do distribu¢nej sistavy 0,2133 150,00000 A 255,96
Odpoctové obdobie 01.01.2019 - 31.12.2019
Platba za distribuované mnoZzstvo elektriny vo VT 63,9600 3,82100 Mwh 244,39
Platba za distribuované mnoZzstvo elektriny v NT 5,2300 7.71400 Mwh 40,34
Tarifa za straty pri distribtcii elektriny 6,5008 11,53500 Mwh 74,99
Tarifa za prevadzkovanie systému 25,9880 11,53500 Mwh 299,77
Tarifa za systémové sluzby 59434 11,53500 Mwh 68,56
Efektivna sadzba odvodu do Ndrodného jadrového fondu 3,2700 11,53500 Mwh 37,72
Odpoctové obdobie 01.01.2019 - 30.04.2019
Tarifa za pristup do distribu¢nej sistavy 0,2133 150,00000 A 127,98
Spolu za distribuciu a regulované poplatky 1149,71
Namerané hodnoty
Typ spotreby Cislo DEL) Pociatocny Koneény Fakturacny Korekcia Spotreba
elektromera odpoctu stav stav nasobitel spotreby (kwWh)
Rok 2019
Meranie VT 6503004 27.11.2019 4758 8315 1,000 0 3557
Meranie NT 6503004 27.11.2019 1069 8346 1,000 0 7277
Meranie VT 22498617 31.12.2019 0 264 Y 1,000 0 264
Meranie NT 22498617 31.12.2019 0 437 v 1,000 0 437
U stav prepocitany k 31.12.2019
Referentna rotnd spotreba elektriny v podobnej kategérii odberu je 36,173 MWh.
Histéria dodavky elektriny
Obdobie VT (kWh) NT (kWh) 0 kWh 1950 3900 5850 7 800
01.01.2019 - 31.12.2019 3821 7714  [E———————— !
01.01.2018 - 31.12.2018 2793 941  [NE——
01.01.2017 - 31.12.2017 859 53 [e——
01.01.2016 - 31.12.2016 898 55 [—
01.01.2015-31.12.2015 192 1 F
01.01.2014-31.12.2014 0 0
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Urad geodézie, kartografie a katastra Slovenske;j republiky
VYPIS Z KATASTRA NEHNUTELNOSTT{

Okres : 605 Krupina Datum vyhotovenia : 9.6.2021
Obec : 518212 Bzovik Cas vyhotovenia 1 14:30:22
Katastralne uizemie  : 807893 Bzovik Udaje platné k 1 8.6.2021 18:00:00

Vypis je nepouzite'ny na pravne tkony

VYPIS Z LISTU VLASTNICTVA &. 388

CAST A: MAJETKOVA PODSTATA

Parcely registra ,,C" evidované na katastrdlnej mape
Pocet parciel: 43

Parcelné ¢islo | Vymerav | Druh pozemku Sposob Druh chranenej Spolo¢na Umiestnenie Druh
m? vyuzivania nehnutel'nosti nehnutel'nost’ pozemku | pravneho
pozemku vzt'ahu
25/3 396 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie

Plomba vyzna€en4 na zaklade V-503/2021 (Kdpna zmluva)

Iné udaje:
Bez zapisu

59 986 | Zastavana plocha 16 1 1
anadvorie

Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 189 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 59 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 376.

Iné udaje:
Bez zapisu
61/2 77 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
62/1 1736 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
79/7 90 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
176/1 284 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 35 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 176/1
Iné udaje:

Bez zapisu
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176/3 118 Ostatna plocha 99 1 1

Iné udaje:
Bez zapisu
178/1 564 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 35 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 178/1
Iné udaje:
Bez zapisu
259 67 Vodné plocha 11 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
280/2 2191 | Zastavana plocha 18 1 1
anadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
280/3 848 | Zastavana plocha 16 1 1
anadvorie

Pravny vzt'ah k stavbe stpisné ¢islo 299 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 280/3 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 1078.

Iné udaje:
Bez zapisu

280/4 | 112 | Zéhrada | 4| | 1] 1]
Iné udaje:
Bez zapisu

2712|1067 Zéhrada | 4| | 1] 1]
Iné udaje:
Bez zapisu

427/3 966 | Zastavana plocha 16 1 1

a nadvorie

Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 139 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 427/3 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 849.

Iné udaje:
Bez zapisu
427/4 966 | Zastavana plocha 18 1 1
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
447/3 428 | Zastavana plocha 18 1 1
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
448/1 6343 | Zastavana plocha 22 1 1
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
449/2 159 | Zastavana plocha 18 1 1
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
54| 3688 | Lesnypozemok | 38| | 1 2|
Iné udaje:
Bez zapisu
706 | 2000 | Lesny pozemok | 38| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu
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707 | 5058 | Lesny pozemok | 38| | 1 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

708|  435722| Lesny pozemok | 38| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

709 | 1694 | Orné poda | 1] | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

710| 157594 | Lesnj pozemok | 38| | 1 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

712 | 2820 | Lesny pozemok | 38| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

713| 11670 | Lesnj pozemok | 38| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu

874 15768 |  Trvaly trdvny 7 1 2

porast
Iné udaje:
Bez zapisu
1382/1 1234 | Zastavan plocha 16 1 2
a nadvorie

Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 2 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 1382/1 Pravny vztah k stavbe stupisné ¢islo 3
evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 1382/1

Iné udaje:
Bez zapisu
13822 | 890 | Zéhrada | 4| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu
1683 | 407| Ostatns plocha | 37| | 1 1]
Iné udaje:
Bez zapisu
1695/1 588 Trvaly trdvny 7 1 1
porast
Iné udaje:
Bez zapisu
1696 654 Ostatna plocha 37 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
1697 485 Trvaly trdvny 7 1 1
porast
Iné udaje:
Bez zapisu
1700/3 51 Ostatnd plocha 37 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
1999/9 763 | Zastavana plocha 18 1 1
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
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1999/22 413 | Zastavana plocha 15 1 2

a nadvorie

Pravny vztah k stavbe supisné ¢islo 269 evidovanej na pozemku parcelné ¢islo 1999/22

Iné udaje:
Bez zapisu
2607 7661 Trvaly trdvny 7 1 2
porast
Iné udaje:
Bez zapisu
2618/2 6477 | Zastavana plocha 22 1 2
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
2627/2 2441 | Zastavana plocha 22 1 2
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
2633/2 3214 | Zastavana plocha 22 1 2
a nadvorie
Iné udaje:
Bez zapisu
2636 | 685 | Ostatns plocha | 37| | 1 2]
Iné udaje:
Bez zapisu
2637 | 1737 | Orné poda | 1] | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu
2639 | 632| Ostatmé plocha | 37| | 1] 2|
Iné udaje:
Bez zapisu
Legenda

Sposob vyuzivania pozemku

1

7
11
15
16
18
22

37

38
99

Pozemok vyuzivany pre rastlinna vyrobu, na ktorom sa pestuji obilniny, okopaniny, krmoviny, technické plodiny,
zelenina a iné pol'nohospodarske plodiny alebo pozemok docasne nevyuzivany pre rastlinni vyrobu

Pozemok prevazne v zastavanom uzemi obce alebo v zahradkarskej osade, na ktorom sa pestuje zelenina, ovocie,
okrasna nizka a vysoka zelen a iné pol'nohospodarske plodiny

Pozemok luky a pasienku trvalo porasteny travami alebo pozemok docasne nevyuzivany pre trvaly travny porast
Vodny tok (prirodzeny - rieka, potok; umely - kanal, nahon a in¢)

Pozemok, na ktorom je postavena bytova budova oznacena supisnym cCislom

Pozemok, na ktorom je postavena nebytova budova oznacena supisnym ¢islom

Pozemok, na ktorom je dvor

Pozemok, na ktorom je postavena inzinierska stavba - cestnd, miestna a u¢elova komunikacia, lesna cesta, pol'na
cesta, chodnik, nekryté parkovisko a ich stcasti

Pozemok, na ktorom su skaly, svahy, rokliny, vymole, vysoké medze s krovim alebo kamenim a iné plochy, ktoré
neposkytuju trvaly Gzitok

Pozemok s lesnym porastom, do¢asne bez lesného porastu na ucely obnovy lesa alebo po vykonani nahodnej t'azby

Pozemok vyuzivany podl'a druhu pozemku

Spolo¢na nehnutelnost’

1

Pozemok nie je spolo¢nou nehnutel'nostou

Umiestnenie pozemku

1

Pozemok je umiestneny v zastavanom tizemi obce
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2 Pozemok je umiestneny mimo zastavaného tizemia obce

Parcely registra ,,E" evidované na mape ur€eného operatu

Pocet parciel: 45

Parcelné ¢islo Vymera v m? Druh pozemku Povodné Spolo¢na Umiestnenie
katastralne nehnutel'nost’ pozemku
lzemie
177 95 Zéahrada 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
458 | 556 | Trvaly travny porast | 1 | 1
Iné udaje:
Bez zapisu
468/1 | 241 | Trvaly trévny porast | 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
468/2 | 37 | Trvaly travny porast | 1 | 2
Iné udaje:
Bez zapisu
488/1 | 186 | Trvaly travny porast | 1 | 1
Iné udaje:
Bez zapisu
488/2 | 134 | Trvaly trévny porast | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
549 | 59374 | Trvaly trévny porast | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
550 | 1647 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
551 | 1141 | Lesny pozemok | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
552 | 1633 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
553 | 4537 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
557 | 8166 | Orné poda | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
558 | 1162 | Lesny’ pozemok | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
634 | 2151 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
711 | 4089 | Trvaly trévny porast | 1 2
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Iné udaje:

Bez zapisu
773 | 1080 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
774 | 278 | Trvaly travny porast | | 1 | 2
Iné udaje:
Bez zapisu
845 | 99 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
846 | 683 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
847 | 56613 | Trvaly trévny porast | | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
873 | 2537 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1197 | 1720 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1200 | 462 | Trvaly trévny porast | | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1203 | 774 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1223 | 20817 | Orné poda | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1322 4074 | Orné poda | | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1404 | 990 | Trvaly trévny porast | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1514 | 144 | Vodns plocha | | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1515 | 1215 | Trvaly travny porast | | 1 | 2
Iné udaje:
Bez zapisu
1708/1 | 128 | Trvaly trévny porast | | 1] 1
Iné udaje:
Bez zapisu
1708/2 | 184 | Trvaly trévny porast | | 1] 1
Iné udaje:
Bez zapisu
1708/3 | 114 | Trvaly trévny porast | | 1 2

6z10




Iné udaje:

Bez zapisu

1725 | 3307 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1726 | 2248 | Trvaly trévny porast | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1754 | 7782 | Trvaly trévny porast | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1763 | 53740 | Trvaly trévny porast | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1764 | 503 | Trvaly travny porast | 1 | 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1766 | 2130 | Lesny pozemok | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

1903 | 1279 | Orné poda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

2008 | 996 | Orné poda | 1 2
Iné udaje:
Bez zapisu

2100 | 1767 | Orné pdda | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

2277 | 314 Trvaly trévny porast | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu

2630/1 | 1607 | Trvaly trévny porast | 1 1
Iné udaje:
Bez zapisu
263072 | 1111 | Trvaly trévny porast | 1] 2

Iné udaje:
Bez zapisu

2632 | 1076 | Trvaly trévny porast | 1] 2
Iné udaje:
Bez zapisu
Legenda

Umiestnenie pozemku

1 Pozemok je umiestneny v zastavanom izemi obce

2 Pozemok je umiestneny mimo zastavaného tizemia obce

Spolo¢né nehnutelnost’

1 Pozemok nie je spolo¢nou nehnutel'nostou

Stavby
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Pocet stavieb: 9

Stpisné Na pozemku Druh Popis stavby Druh chranene;j Umiestnenie
¢islo parcelné Cislo stavby nehnutel'nosti stavby
2 1382/1 15 | OBECNY URAD
Iné udaje:
Bez zapisu
3 1382/1 | 20 | obecns budova | |
Iné udaje:
Bez zapisu
35| 176/1 | 11 | KULTURNY DOM | |
Iné udaje:
Bez zapisu
35| 178/1 | 20 | Kult.dom | |
Iné udaje:
Bez zapisu
269 | 1999/22 | 9 | 16-Bytové jednotka | |
Iné udaje:
Bez zapisu
417 | 76/3 | 7| GARAZ | |
Pravny vztah k pozemku parcelné ¢islo 76/3 pod stavbou s.¢. 417 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 982.
Iné udaje:
Bez zapisu
418 | 76/4 | 7| GARAZ | |
Pravny vztah k pozemku parcelné ¢islo 76/4 pod stavbou s.¢. 418 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 982.
Iné udaje:
Bez zapisu
419 | 76/5 | 7| GARAZ | |
Pravny vztah k pozemku parcelné Cislo 76/5 pod stavbou s.¢. 419 je evidovany na liste vlastnictva ¢. 982.
Iné udaje:
Bez zapisu
| 199972 | 20| BYTOVKA | |
Pravny vztah k pozemku parcelné Cislo 1999/2 pod stavbou nie je evidovany na liste vlastnictva.
Iné udaje:
Bez zapisu
Legenda
Druh stavby

7 Samostatne stojaca garaz
9 Bytovy dom
11 Budova pre skolstvo, na vzdelavanie a vyskum
15 Administrativna budova
20 Ind budova
Umiestnenie stavby

1 Stavba postavena na zemskom povrchu

CAST B: VLASTNICI A INE OPRAVNENE OSOBY Z PRAVA K NEHNUTELNOSTI



Vlastnik

Pocet vlastnikov: 1

Poradové
¢islo

Titul, priezvisko, meno, rodné meno / Nazov Spoluvlastnicky
Miesto trvalého pobytu / Sidlo podiel
Datum narodenia, rodné ¢islo / ICO / Iny identifika¢ny udaj

OBEC BZOVIK, 96241, BZOVIK, SR, ICO: 319767 11

Titul nadobudnutia

RI 1760/91-12/93;V652/93-15/93

KUP.ZML.V 1341/93-22/93.

KUP.ZML.V 90/94-3/94.
PKN.VL.5,105,108,109,351,411,PROT.39/93-7/94

KUP.ZML.V 1442/94,V 1443/94,V 1444/94,V 1445/94,V 1446/94,V 1447/94,V 1448/94,1449/94-4-11/95.
ROZH-18/95.

KUP.ZML.V 447/96-21/96.

DEL.DOHODA-30/96.

PKN.VL.422,DOHODA-34/96.

Listina o urceni s.¢.-56/01

OZNAMENIA- PVZ 49-52/02

Ziadost-57/02

OZNAMENIE-9,10,11,12,13/04

zrus.s.¢-16/04

ZIADOST +GP, Z 930/05-40/05

Kupna zmluva zo dna 1.8.2007, V 603/07 - 49/07

Rozhodnutie o uréeni supisného ¢isla zo dna 31.7.2007, Z 801/07 - 51/07
Ziadost’ o zapis GP - R 271/08 zo dna 13.8.2008 - 62/08

Zaznam Z356/10 - 48/10

Zaznam Z357/10 - 49/10

Zaznam 7Z359/10 - 51/10

Zaznam 2356010 - 52/10

Rusenie dielov zo dna 21.5.2010-R 622/10-111/10

Rusenie dielov zo dia 21.5.2010-R 626/10-116/10

Zaznam R816/10 - 157/10

Ziadost’ Z320/12 - 40/12

Rozhodnutie OU-ZV-PLO-2014/006501 zo dna 16.6.2014-Z 864/2014-205/14
Zapis GP.¢.44476329-17/2019- R 49/2019-pvz.61/19

Rozhodnutie o oprave chyby zo dia 23.1.2020- X 1/2020-pvz. 16/20

Iné udaje

POZEMOK V K.U.BZOVIK UVEDENY V LISTINE PROT.-84/91,PROT.59/91-84/91;PROT.FIN.105/92-
18/92,0zn.Z 419/04-48/04, Ozn. Z 420/04-49/04,Zamenna zmluva V 521/04-61/04

Poznamky

Bez zapisu.

Spravca

Poradové
Cislo

Titul, priezvisko, meno, rodné meno / Nazov K nehnutel'nosti
Miesto trvalého pobytu / Sidlo K vlastnikovi
Datum narodenia, rodné ¢islo / ICO / Iny identifika¢ny udaj

Neevidovani

Néjomca
Pocet ndjomcov: 1

Poradové
¢islo

Titul, priezvisko, meno, rodné meno / Nazov K nehnutel'nosti
Miesto trvalého pobytu/ Sidlo K vlastnikovi
Datum narodenia, rodné ¢islo / ICO / Iny identifikacny udaj

ROINICKE DRUZSTVO BZOVIK, BZOVIK, SR, ICO: 209643

Titul nadobudnutia

N4ajomna zmluva ¢.17/07/2020 - N 70/20 - 144/20

Iné udaje
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K vlastnikovi €. 1 je ndjjomny vzt'ah na pozemok parcelné ¢islo 549, 550, 551, 552, 553, 557, 634, 711, 773, 774,
846, 847, 1197, 1200, 1223, 1322, 1404, 1514, 1725, 1726, 1754, 1763, 1903, 2008, 2100, 2277, 2607, 2636, 2637 -
144/20
Poznamky
Bez zapisu.
Iné opravnena osoba
Poradové | Titul, priezvisko, meno, rodné meno / Nazov K nehnutelnosti
¢islo Miesto trvalého pobytu / Sidlo K vlastnikovi

Datum narodenia, rodné &islo / ICO / Iny identifika¢ny tdaj

Neevidovani

CAST C: TARCHY

K nehnutel’'nosti
K vlastnikovi

Obsah

Vlastnik poradové ¢islo 1

Zmluva o zriadeni zalozného prava na nehn.: viacucelova budova s.¢.299, parc.€.280/3 v
prospech zalozného veritel’a: Statny fond rozvoja byvania-V 243/02-76/02.

Vlastnik poradové ¢islo 1

ZALOZNA ZMLUVA €. 205-520-2002/Z , v prospech Ministerstva vystavby a regionalneho
rozvoja SR /ICO: 31751067/, v zastipeni Ing Laszlom Gyurovszkym minister NA
NEHNUTELNOST VEDENU NA LV 388, menovite sup. ¢ 269 na p.¢. 1999/22, V 702/04 -
14/05

Vlastnik poradové ¢islo 1

Vecné bremeno podl'a §10 odst. 1 a 5 zdkona ¢. 656/2004 Z.z o energetike, a) vstupovat’ na
cudzie pozemky a do cudzich objektov a zariadeni v rozsahu spésobom nevyhnutnym na vykon
povolenej ¢innosti po predchadzajucom suhlase vlastnika nehnutel'nosti,

b) odstrafiovat’ a okliesiiovat’ stromy a iné porasty, ktoré ohrozuji bezpecnost’ alebo
spol'ahlivost’ prevadzky energetickych zariadeni, ak tak po predchadzajicej pisomnej vyzve
neurobil ich vlastnik, ndjomca alebo spravca (d’alej len "vlastnik™), ¢) vstupovat’ v stilade s
osobitnymi predpismi do uzavretych priestorov a zariadeni Ministerstva obrany Slovenskej
republiky, Ministerstva vnutra Slovenskej republiky, Ozbrojenych sil Slovenskej republiky,
Policajného

zboru, Zboru vizenskej a justi¢nej straZe Slovenskej republiky,Slovenskej informacnej sluzby
a Zeleznic Slovenskej republiky po predchadzajucom suhlase,

d) vstupovat’ na pozemky alebo do objektov, v ktorych st umiestnené osobitné
telekomunikaéné zariadenia, /6/ v rozsahu a spdsobom nevyhnutnym na vykon povolene;j
¢innosti po predchadzajiicom suhlase vlastnika nehnutel'nosti, zriadovat’ a vykonavat’ na
pozemkoch elektické vedenie a zariadenie prenosovej sustavy a plynarenskych zariadeni na
zabezpecenie prevadzky ststavy v prospech opravneného LOJECT s.r.0., Soltésovej 2,
Bratislava , ICO: 45 293 074 na nehnutel'nost: CKN par.¢. 706, 707, 874, KNE par.¢. 873 v
rozsahu podl'a GP.¢. 43707661-14/11 zo dna 14.9.2012 - Z 1109/2012 - 208/12

Vlastnik poradové ¢islo 1

Bezodplatné a ¢asovo neobmedzené vecné bremeno "in rem" v prospech kazdodobého
vlastnika, ndjomcu a inej opravnenej osoby KNC parc. €. 1999/60 na KNC parc. €. 1999/52,
1999/53, 2618/2 strpenie ulozenia elektrického kabla AYKY 4B x 35 a prisluSenstva v zemne;j
ryhe podla projektovej dokumentacie (situacie elektrickej pripojky - ¢islo vykresu 5.1), strpenie
ulozenia kanalizacnej rary PVC DN 125 a prislusenstva v zemne ryhe podla projektove;j
dokumentacie (situacie kanalizaénej pripojky - ¢islo vykresu 1), d’alej v prave vstupu, prechodu
pesi, vjazdu a prejazdu motorovymi vozidlami a strojmi do maximalnej pripustnej celkovej
vahy do 3,5 t na KNC parc. €. 1999/1, 1999/52, 1999/53, 2618/2 za Gc¢elom opravy, drzby
elektrickej pripojky v Sirke a v rozsahu konktrétneho subjektu, ktory bude prechadzat, resp. sa
pohybovat cez zat'azené pozemky v linii ulozenej elektrickej pripojky - V 941/2018 - 138/18

Vypis je nepouzitelny na pravne tkony
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